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Inledning av kyrkoherden 

2015 blev det så tydligt hur församlingsbygget i Lindberga vilar på gemenskap. Vi tror att 
kyrka är gemenskap. En gemenskap där alla borde få plats och där Gud är med. En 
gemenskap som delar vardag och glädje men som också står ut när livet gör ont. En god 
gemenskap sprider sig. De senaste åren har vi lärt oss att mission på många sätt handlar 
om omtanke.  

Men om vi vandrar i ljuset, liksom han är i ljuset, då har vi gemenskap med varandra…  

1 Joh 1:7 
Vi formulerade en ny församlingsinstruktion och bestämde att mission, vårt övergripande 
uppdrag, skulle stå främst.  

Vi har började tala om tre rum som finns i vår kyrka. Vänskapens rum, ordets rum och 
sakramentets rum. Om vänskapens rum skriver vi: 

”Vänskapens rum.  

Kristen tro handlar på många sätt om gemenskap och omtanke. Den kristna kärlekstanken levs i 

vänskap där alla får vara med. Vänskapens rum handlar om att bli och vara vänner. Att visa uppriktig 

omsorg utan dolda motiv. Det är ofta det rummet som man går in i först. Det betyder inte att vänskapens 

rum är ett förstadium eller inkörsport i kyrkan som sen ersätts med en slags högre andlig nivå. Det är i 

vänskapens rum vi konkret delar kärlek och omtanke med varandra. Utan vänskapens rum blir vår 

församling bara ord och symboler. Uppdraget som kristen i vänskapens rum är att vara ärligt intresserad 

av andra människor. Vi är också tydliga med, att det finns andra rum att öppna dörren till. 

Vänskapen rum har mycket samröre med diakoni. Vänskapens rum är himmelrikets gemenskap.” 

 

Vänskapens rum var något som präglade 2015. Inte minst växte de vuxnas gemenskap. 

Höstens soppluncher i Vårt Hus blev snabbt en etablerat mötesplats.  Vår nya 

Lindbergakör räknar in över 30 sångare efter ett halvår. Engagemanget har ökat i 

trädgårdsgruppen, kring insamlingar och kring samtal om liv och tro. Vi har blivit fler 

som vill mer i gemenskapen. Det är också fint att vi är många som bär gemenskapen 

tillsammans. Vi har många bra anställda medarbetare, men vi är många fler som tar ansvar 

för vänskapens rum. 

I vår tid behöver vi bli vänner och ta oss an gemensamma utmaningar. Tro, andlighet och 

medmänsklighet är ett gemensamt projekt. 

Vi behöver bli vänner, inte minst med de som nu söker sin tillflykt till vårt land. I 

församlingen har vi både sökt möta och ta hand om de som fått ett boende hos oss. På 

Solbacken i Kärradal finns nu en fin verksamhet som församlingen stöder. Vi har också 

förkunnat medmänsklighet i den rädsla som uppstår i mötet med de okända. Under året 

har det hållits informationsmöten om kommande HVB-hem för ensamkommande barn 

och ungdomar. Dessa möten tydliggjorde den oro och rädsla som många bär på hos oss.. 

Vi har i samtal och förkunnelse sökt föra samtal vidare från oro till kreativa initiativ och 

förståelse. 
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Församlingens resultat 2015:  2 825 261 kr  

Budgeterat resultat för verksamhetsåret: 465 000 kr 

 

 Julevangeliet i vår egen tappning i Vårt Hus. 

Vi lämnar ett händelserikt år bakom oss med många fina gudstjänster, med byggplaner, 

med en fin barn och ungdomsverksamhet och stort ideellt engagemang. Välkommen att 

läsa en verksamhetsberättelse som innehåller mycket hopp, glädje och framtidstro.  

I kyrkorådets verksamhetsberättelse  ser vi vad som hände med de mål vi satte upp för 

2015. I bilagorna finner du personalens perspektiv på årets verksamheter i församlingen. 

 

Lindberg i vita veckan 2016 

 

Olle Philipsson, kyrkoherde 

 

Samverkan med övriga församlingar i kontraktet 
Mål 2015 

 Vi fortsätter samarbetet kring annonsering och vårt församlingsmagasin ”Var Med”. 

 Vi deltar aktivt i samtalet om ungdomsverksamheten i kontraktet och inser att vi är beroende av 

varandra. Vi genomför konfirmanddag, ungdomsresa och ledarutbildning tillsammans med andra 

församlingar i kontraktet. Vi samverkar även kring inbjudan till konfirmandverksamheten. 

  Eventuellt samarbete i en gemensam konfirmandgrupp med Veddige-Kungsäters församling. 

 Vi undersöker möjligheter att utveckla det diakonala arbetet i samarbete med Varbergs 

församling. 

Vårt församlingsmagasin ”Var Med” gör vi tillsammans med Träslövs och Varbergs 

församlingar. 2015 var magasinets fjärde årgång. 

Varje vecka annonseras våra verksamheter tillsammans med övriga församlingars i 

kontraktet på en helsida i Varbergsposten.  2015 skapades också en gemensam folder som 

presenterade hela kontraktets olika konfirmandverksamhet. 
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Under året genomfördes också en gemensam ledarutbildning för konfirmandledare i 

kontraktet. 

   

Årets 4 nummer av ”Var Med” 

 

Ett samtal har pågått under året i diakon- och kyrkoherdekollegiet om diakonal 

samverkan. Diakonerna påpekade behovet av samverkan kring flyktingsituationen.  

Vid årets slut skapades därför en projekttjänst som kontraktssamordnare i kring 

flyktingfrågorna. Även kontraktets kyrkorådsordföranden engagerade sig i frågan. 

 

 

 

Pionjärmission- vi delar med oss! 

Pionjärmissionsprojekt som initierades 2012 är nu 

en självklar del av församlingslivet. Inte minst i 

Vårt Hus.  

Messy Church är ett spännande sätt att vara kyrka.  

Messy church är en form av det som kallas ”nya 

sätt att vara kyrka” och ger många tankar kring 

vad kyrka och gudstjänst egentligen är.  

Under 2015 fick vi dela med oss av våra 

erfarenheter på många olika vis. Många 

delegationer från andra församlingar besökte 

Messy Church.  

Tidningen Dagen  gjorde ett reportage om Messy 

Church på ett helt uppslag (Dagen 17 november 

2015). Bokförlaget Argument  gjorde en bok om 

Messy Church som illustrerades med bilder från 

Vårt Hus med förord av kyrkoherden.På stiftets tre upptaktsdagar för 0-18 år höll Olle 

Philipsson seminarier om Messy Church. I sitt prostuppdrag berättade han även om 

Messy Church på en dag i Säffle för Karlstads stift och en annan helg för 

Equmeniakyrkan i Kristinehamn. 
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Gudstjänstlivet 2015 
Mål 2015 (sammanfattade) 
Gudstjänsterna utformas och utvecklas emot vårt övergripande mål: 

 
”Vi vill fira mässa och gudstjänst tillsammans på ett ärligt och begripligt sätt. 
Vi vill välkomna alla som söker sig till oss genom att erbjuda en gemenskap eller verksamhet som man 
kan känna sig hemma i, både i avseende ålder och längtan/behov.” 
 
En ordinarie söndag 2015 har följande struktur: 

Kl. 9.30 Högmässa. Detta är församlingens gudstjänst med möjlighet till fördjupning och att dela brödet. 
Här tar vi oss tid för en rikligare liturgi och undervisning.  
Kl. 11 Gudstjänst. Denna gudstjänst är anpassad i längd och innehåll för att alla. Stora och små, vana 
och ovana, skall finna sig till rätta. Gudstjänsten innehåller ofta dop.  
Kl. 18 En kvällsgudstjänst eller mässa för de av oss som vill samlas i mer stillsamma former. Under 
delar av året präglas gudstjänsten av mycket musik.  
 

 En gång i månaden utökar vi till 4 gudstjänster med en extra gudstjänst kl. 11 i Lindberg eller 
Torpa för att ge plats för fler dop. 

 Vi slutar med cafégudstjänster i Tångaberg för att fokusera på gudstjänst i kyrkan.  

 Vi vill fortsätta utveckla lekmannaengagemanget och ger särskilt fokus på konfirmandernas och 
ungdomarnas deltagande i gudstjänsten.  

 Gudstjänstforum för alla som vill förbereda våra gudstjänster anordnas regelbundet. 

 Gudstjänstgrupperna i Lindberg fortsätter sin verksamhet och vi jobbar aktivt med att välkomna 
nya som vill engagera sig.  

 Våra 4 kyrkvärdar ansvarar för gudstjänstgrupperna i respektive kyrka. 

 Varje kyrkas gudstjänstgrupper ses även enskilt 1 gång per termin.  

 Sommarmusiken på söndagskvällarna fortsätter under sommaren 2015 

 Vi firar Gudstjänster i Vårt Hus som upptakt på våren och avslutar fasteinsamlingen där. 

 Vi samlas till Messy Church en gång i månaden i Vårt Hus. Det är en mötesform som på 
många sätt har gudstjänstkaraktär.   

 Vi firar friluftsgudstjänst på Norra Näs vid kvarnen, gökotta i Valinge, Tiondeboden Valinge 
prästgård, Klasa hembygdsgård samt midsommar i Torpa eller Lindberg.  

 Ett extra musikinslag någonstans varje söndag bestående av egna grupper och musiker eller 
gästande. 

 Easy Worship och projektor används alltmer i Lindbergs kyrka.  

 Mer än en präst tjänstgör på söndagen för att kunna stanna kvar med gudstjänstfirarna efter 
gudstjänsten på ett bättre sätt.  

 Diakonen och församlingsassistenterna/pedagogerna fördelar söndagstjänstgöring mellan sig så 
att det oftast finns en av dem medverkande om söndagen i församlingen. 

Gudstjänst i veckan: 

 Förbönsstund i Lindbergs kyrka  
Tisdagar:    Gudstjänst/mässa på Lindgården 
     Mässa kring frälsarkransen i Lindbergs kyrka under terminerna 
Onsdag:     Första onsdagen i månaden morgonmässa.  

Messy Church-kvällar avslutas i form av en enkel gudstjänst. 
Torsdag:   Morgonbön i Lindbergs kyrka under sommaren. 
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Gemensam söndag på Mikaelidagen 

Återkoppling: 

Sedan 2013 finns en gudstjänststruktur i församlingen som vi håller fast vid. Det har 

därför varit naturligt att följa det budgetsmålens gudstjänstprogram.  

När strukturen varit densamma under några år blir församlingen tryggare och det 

underlättar för de engagerade att ta initiativ och att också själva introducera nytillkomna. 

Då alltfler dop sker i fristående 

gudstjänster har oftast två präster 

och två musiker varit i tjänst varje 

helg. Vi upplever att det har givit 

de enskilda gudstjänsterna bättre 

fokus och det blir en bättre 

förberedelse och eftersamling, då 

gudstjänstledarna inte har bråttom 

till nästa kyrka.  

Målet att ha extra gudstjänster kl 

11 för att ge plats åt fler dop 

fungerade inte. De ersattes redan på senvåren med 

utsatta doptider att boka för fristående dop. 

Vi har alltid kyrkfika efter morgonens mässa och efter alla gudstjänster i Lindbergs kyrka.. 

Prästerna har också vinnlagt sig om att förbereda predikan för de olika gudstjänsterna på 

söndagen på ett mer fördjupat och riktat sätt. Traditionsenligt firades en gemensam 

gudstjänst för hela församlingen på Kyndelsmässodagen i Valinge. Höstens gemensamma 

gudstjänst firades på Mikaelidagen med höstmarknad och kyrksoppa. 

Under året utformades också en sinnesrogudstjänst av vår diakon.  Gudstjänsten firas på 

söndagskvällar med jämna mellanrum och uppskattas av många.  

 Under terminerna har några konfirmander ansvar inför varje gudstjänst och det blir ofta 

ett fint möte med kyrkvärdarna. 

 Sommarens morgonbön på torsdagarna fortsatte resten av hösten och leddes främst av 

vår diakon. Denna morgonbönen ersatte då förbönsstunden.  

Tisdagarnas veckomässa med ungdomsinriktning besöks inte av församlingsbor i andra 

åldrar. Mässan fungerade relativt dåligt under hösten och konfirmandgruppen hade ett 

behov att ses för en enklare andakt i slutet av sina samlingar. Veckomässan på tisdagar 

upphörde därför i advent (under 2016 firas istället en veckomässa på torsdag morgon.) 

Vi använde 2012 års handboksförslag i våra gudstjänster, men valde färre alternativ än 

under 2013 års prövoår. Vi upplever att förslaget fungerar relativt väl och ställer oss lite 

frågande till den massiva kritik som riktats från andra församlingar.  

 

I de tabeller som sammanfattar gudstjänstdeltagandet under 2015 kan vi se en viss 

minskning efter 3 års uppgång. Deltagandet står sig dock väl i jämförelse 2 år tillbaka. Det 

är svårt att dra någon större slutsats av denna minskning. Vi vet att deltagarna ofta 

uppskattar våra gudstjänstformer och trivs med att vara där. Vi döpte färre barn i 

gudstjänsten än 2014 och det kan förklara en del av minskningen. 
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Det nya handboksförslaget som endast har två former av huvudgudstjänst förändrar 

indelningen av statistiken en del, då den bygger på 86 års form med 8 olika 

huvudgudstjänster. 

 

Musik i gudstjänsten 

Målet med ett extra musikinslag i någon 

av söndagens gudstjänster har vi uppfyllt 

och det är ett uppskattat inslag i 

gudstjänsten.  Våra 7 körer har ofta 

medverkat. Musiklivet följde uppställda 

mål och beskrivs på ett tydligt sätt i 

musikernas egna verksamhetsberättelser 

(se bilaga 1). 

 

Forum 

Gudstjänstlivet har planerats i GU och 

Forum med alla kyrkornas värdar samlade på en plats. Torpa, Stamnared och Valinge har 

också haft några egna arbetsmöten var för sig. Glädjande är nya medlemmar i 

Gudstjänstgrupperna i Lindberg och även fler värdar på andakterna på Lindgården.  

 

Messy Church 

Messy Church är en verksamhet som gör anspråk på att innehålla allt som är kyrka. 

Verksamheten passar inte in i våra normala statistiska ramar. Messy Church är på många 

vis en gudstjänst. Den innehåller, bön, undervisning, gemenskap. Under året har många 

hittat vårt nya sätt att vara kyrka. En del väljer att endast delta i den gemenskapen och fira 

gudstjänst på det sättet. Andra blir hemmastadda genom gemenskapen i Messy Church 

och finner det naturligt att dyka upp även på en av söndagens gudstjänster ibland. Messy 

church redovisas i statistiken som veckobön. 

Gudstjänststatistik 

Tabell 1 Statistik huvudgudstjänster (dvs gudstjänster  firade i församlingen på sön och helgdag  
A-G1) 

 
2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 

Antal Gudstjänster 152 146 150 144 156 175 183 208 

Antal deltagare 6802 7519 7489 6717 7603 8656 10394 9427 

Genomsnittligt deltagande 45 51,5 50 47 49 49 57 45 

 

Tabell 2 
        Statistik huvudgudstjänster och musikgudstjänster A-G1 + K) 

    

 
2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 

Antal Gudstjänster 168 161 164 157 175 187 196 219 

Antal deltagare 9366 9 642 8 908 8 286 11 037 10 478 13 151 11 680 

Genomsnittligt deltagande 56 60 54 53 63 56 67 53 

 

V/S-kören i juletid 
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I tabell 1 och 2 som sammanfattar gudstjänstdeltagandet under 2015 ser vi en viss 

minskning efter 3 års uppgång. Deltagande står sig dock väl i jämförelse 2 år tillbaka. Det 

är svårt att dra någon större slutsats av denna minskning. Vi vet att deltagarna ofta 

uppskattar våra gudstjänstformer och trivs med att vara där. Vi döpte färre barn i 

gudstjänsterna 2015 än 2014 och det kan förklara en del av minskningen. 

 

Det nya handboksförslaget som endast har två former av huvudgudstjänst förändrar 

indelningen av statistiken en del då den bygger på 86 års form med 8 olika 

huvudgudstjänster. 

 

I tabell  3 presenteras hur deltagandet  fördelar sig mellan våra fyra kyrkor. Det är värt att 

notera att Valinge kyrka hade störst deltagande i de ”vanliga” högmässorna och 

högmässogudstjänsterna och att Stamnared samlar lika många deltagare som Torpa trots 

en betydligt mindre befolkning i den egna ”socknen”.  

 

Tabell 3. Statistik över söndagens gudstjänster fördelade i våra kyrkor.  
  

        

  

A 
högmäss
a antal  

A högmässa 
ant. delt. 

A Högmässa 
kommunion 

B 
hgm.gtj. 
antal 

B-hgm.gtj 
ant. delt. D-sön.gtj. antal 

D-
sön.gtj. 
ant. 
Delt. 

Torpa 15 243 209 25 1046 1 68 

Valinge  15 483 368 25 1323 0 0 

Stamnare
d  15 253 214 16 526 0 0 

Lindberg 12 372 296 13 1080 3 172 

Summa 57 1351 1087 79 3975 4 240 

     

 
 
 

  

        

 

E              
familje 
mässa  
antal 

E fam.mäss 
ant. 

Delt./kom 

F-
familjegudstjän

ster antal 

F- 
familjegt
j antal 

deltagare 

K- 
musikgud
stjänster 

antal 
K-musikgtj 
deltagare 

 Torpa 1 247/120 1 111 2 109 
 Valinge      2 147 2 132 
 Stamnare

d      4 279 2 251 
 Lindberg     4 452 10 2072 
 Summa 1 247/120 11 989 16 2564 
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Sammanlagt har församlingen 

samlat 18 941 st deltagare till 

våra gudstjänster och andakter 

på söndagen eller i veckan 

Tabell 4. Andakt och gudstjänst i veckan (G3-H3) 

       

 

2015     2014     2013     

 

Antal 

Antal 

delt. 

Antal 

komm. Antal 

Antal 

delt. 

Antal 

komm. Antal 

Antal 

delt. 

Antal 

komm. 

Veckomässor (ex. Lindgården, 

ungdomsmässan askonsdagen 

m.m 71 1521 1213 70 2160 1951 79 1700 1592 

Veckobön (Ex Lindgården, 

morgonbön sommar, Messy 

church) 83 1252 

 

72 932 

 

76 840 

 Summa 154 2773 1213 142 3092 1951 155 2540 1592 

 

I veckan 

Vi lägger stor vikt vid att mötas för andakt och gudstjänst också under veckorna. Som 

redan synes i tabellerna, är det många som deltar i veckans andakter och Gudstjänster. 

Varje tisdag firas mässa eller andakt på Lindgårdens äldreboende. De boende mår i 

allmänhet sämre än för bara ett par år sedan och en anpassning av andakterna är 

nödvändig. Kyrkvärdarna på Lindgården gör en stor insats.  

 Under sommarmånaderna ersattes kvällsmässan på tisdagar med morgonbön torsdag 

morgon. Under fastan hölls passionsandakter i Valinge kyrka och en samtals/retreatstund 

”I din hand” i vårt Hus. 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

110 Gudstjänster & kyrkliga handlingar 
  

   
Utfall Budget Avvikelse 

Personalkostnader     928 1089 161 

Övriga kostnader     222 234 12 
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Kyrkliga handlingar 

Tabell 5 kyrkliga handlingar 

  2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 

Antal döpta 
församlingsbor 

(ministrialboken) 
67 85 81 70 74 78 68 

Antal förrättade 
dop 

71 87 92 64 75 75 76 

Antal 
konfirmerade 
(ministrialbok) 

37 54 56 42 48 40 58 

Konfirmerade av 
antecknade och 
kyrkotillhöriga 

60% 78% 80% 70% 64% x x 

Antal 
konfirmerade i 

vårt arbete 
46 52 49 46 52 45 60 

Antal vigslar 
med 

församlingsbor 
(ministrialboken) 

26 23 13 22 17 18 15 

Antal förrättade 
vigslar 

33 23 25 25 22 24 16 

Kyrklig 
välsignelse 

(ministrialboken) 
1 0 1 1 1 1 x 

Förrättade 
välsignelser 

1 0 2 0 2 1 x 

Antal begravda 
församlingsbor 

(ministrialboken) 
31 30 37 43 41 40 35 

Antal förrättade 
begravningar 

38 33 30 29 39 41 30 

Summa 
förrättade handl. 

(Exkl. konf.) 
139 143 149 118 138 140 122 
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Gudstjänsterna kring de kyrkliga handlingarna 

förändras och utvecklas hela tiden.  2015 valde 

färre föräldrar att döpa sina barn. Fler av dem 

som bokar dop önskar fristående dop-

gudstjänster. Många av barnfamiljerna är 

inflyttade och dopet blir deras första kontakt 

med församlingen. Det är inte ovanligt att 

föräldrar som väljer att döpa sina barn avstår 

från att själva vara medlemmar.  Glädjande nog 

väljer också en del föräldrar att låta döpa sig i 

samband med sina barns dop. 

I församlingen skickar vi ut kort till nyblivna 

föräldrar med inbjudan till dop.  

Församlingens egna nydöpta barn har fått en 

doppresent i form av en body med texten ”Ny 

medlem i Lindberga församling” 

Våra 11-gudstjänster om söndagarna är särskilt 

anpassade för att innefatta dop. Församlingen 

bär dopföljet på ett gott vis och vi får dela 

söndagens ord tillsammans på ett kanske 

oväntat vis för dopföljet.  

Tabell 6 fristående dop 

 
Antal Antal deltagare 

2013 22 751 

2014 27 927 

2015 28 902 

 

Antalet vigslar ökade och många sker utanför kyrkan oftast utomhus.  

Fler dop och vigslar och färre begravningar bekräftar församlingens förändrade 

åldersdemografi.  

Även begravningarna förändras. De traditionella minnestunderna som varit vanliga i vår 

bygd minskar väsentligt. 

 

Vi möter många människor i samband med de kyrkliga handlingarna. Det finns en god 

förståelse i församlingen för vikten av ett gott bemötande och en god situationsanpassad 

förkunnelse. Det går inte heller att överskatta musikens betydelse. Vi får också 

genomgående positiv respons på vårt sätt att genomföra de kyrkliga handlingarna.  
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Musiklivet 
Mål 2015 

Musikverksamheten i församlingen är en viktig och mycket uppskattad del av vårt församlingsliv.  

Musiken får ytterligare fokus då församlingspedagogen ersätts av en musikpedagog. 

Vi fortsätter att lägga mycket resurser och engagemang i olika typer av musikmedverkan i församlingen.  

Den rika körverksamheten berikar söndagarnas gudstjänster och samlingar och bidrar till att öka 

engagemanget för församlingens verksamhet.  

 

Verksamhet: 

 Lilla dam- och manskören åk F-2 

 Mellankören åk 3-5 

 The Parish band åk 3-6 

 Ungdomskören åk 6-9 

 Musik och pyssel i Valinge fr 6 år 

 LiTo-kören 

 V/S-kören 
 

 

 

 

 

Projekt 2015. 

 Kör i Vårt Hus för elever på 
Bläshammars skola 

 Körresa till Norge 

 Jul och sommarkonsert 

 Musikprojekt till påsk med 
ungdomskör och ungdomsledare 

 Barnkörläger och ungdomskörläger 

 Gloppefestival med LiTo-kören 

 Seniorkör i Vårt Hus 

 Sommarmusik  

 Blanka körfestival i Varberg 15-16 
maj 

 

Under året fungerade 

ordinarie musikgrupper väl. 

Deras verksamhet beskrivs 

väl i musikernas 

verksamhetsberättelser.  

På höstterminen startade 

seniorkören i Vårt Hus. Den 

bytte snart namn till 

Lindberga kören och bestod 

vid årsskiftet av 35 sångare. 

De yngre barnkörerna växte 

så det knakade medan de 

äldre och ungdomskören 

minskade i antal. 

Flera av körerna har också deltagit i Messy Church under året och det har skapat 

möjlighet till god kontakt med körmedlemmarnas föräldrar. 

Marina Bengtsson får under 2016 en ny tjänst i Himledalens församling. Hennes 

verksamhetsberättelse ger därför en återblick på hennes 28 år i församlingen. 

Inför år 2015 behövde vi förstärka musikresurserna i församlingen. Våren 2015 anställde 

vi en musikpedagog som ersatte församlingsassistenttjänsten som blivit vakant. Vi ville 
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skapa musikaliska möjligheter i vuxen-barnverksamheten och annan barn  och 

ungdomsverksamhet. Vi ville också öka bemanningen vid de kyrkliga handlingarna. 

Caroline Söderblom anställdes i januari 2015. Utöver befintlig verksamhet startade hon  

upp en uppskattad musikgrupp för 4-6 åringar och deras föräldrar i Vårt Hus. När 

vårterminen var till ända lämnade Caroline sin tjänst. Vi utvärderade 

organisationsförändingen och återgick till tidigare modell. Efter sommaren anställdes 

Malin Magnusson som församlingspedagog och ersatte  musikpedagogtjänsten.  

Kyrkomusikerna förstärktes istället med en 20 % tjänst som Britt-Marie Sixtensson  

 uppehöll under hösten. 

BrittMarie var också tidigare 

vikarie under Marina Bengtssons 

ettåriga tjänstledighet. 

 

 

Barn och ungdomsverksamhet – Undervisning  

Barn 0-12 

Mål 2015 

Vi har en god kontakt med de barn som hör till Lindbergs skolområde. Genom närvaro och verksamhet 

i Vårt Hus vill vi få möjlighet att möta övriga barn som bor i vår församling. I väntan på den nya 

skolan i Trönninge går våra barn i Bläshammar, Håsten, Bocksten, Almers och även PS-gymnasiets 

lokaler. Vi hoppas även få en djupare kontakt med de förskolor som finns och som byggs i vår 

församling. 

Många deltar i vår barnverksamhet i Valinge vilket kan tyckas förvånande då Valinge numera saknar 

egen skola. Att verksamheten fortskrider betyder mycket för gudstjänstlivet i Valinge och Stamnareds 

kyrkor. 

Pionjärmissionens reflektioner och intryck har skapat en ambition att söka oss ifrån den indelning i 

ålderskategorier som vanligen finns i kyrkans verksamhet. Vi hoppas kunna utveckla verksamheter där 

unga och gamla trivs tillsammans. Vi hoppas att verksamheten i Vårt Hus kan bli en förebild i den 

ambitionen. Vi använder oss av Martin Lönnebos ”Frälsarkransen” i många av våra verksamheter. 

 

Verksamheter: 

 Vuxenbarngrupper i Lindberg, 
Valinge och Trönninge 

 Kyrkans Barntimmar i Valinge  

 Musik och Pyssel i Valinge 

 ”Messy Church” i Vårt Hus, ett sätt 
att vara kyrka för alla åldrar.. 

 Öppet Hus/After School i ”VÅRT 
HUS” 

 

 

Projekt 

 Inbjudan till Jul och påsksamlingar för 
skolor och förskolor. 

 Utökad kontakt med nya och gamla 
förskolor 

 

 

111 Musikverksamhet 
  

 
Utfall Budget Avvikelse 

Personalkostnader 
854 000 

kr 
934 000 

kr 80 000 kr 

Övriga kostnader 
210 000 

kr 
340 000 

kr 
130 000 

kr 
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Återkoppling: 

Alla redan pågående verksamhetsgrupper fortsatte under 2015. Uppsatta mål anses  

uppfyllts väl. Som redan nämnts var en musikgrupp för barn med föräldrar igång under 

våren. På hösten fick vuxenbarngruppen i Valinge en inriktning på undervisning för barn 

från 3 år. Malin Magnusson ledde verksamheten som kallas Skatten. 

Under året har vi haft kontakt med rektorerna i Lindberg och Bläshammar skola. Vi följer 

också utvecklingen av Trönninge skola och har kontaktat de blivande rektorerna. Malin 

Magnusson  bjöd också in till krubbvisning i advent och ett flertal förskoleklasser och 

skolklasser  hörsammade inbjudan. Församlingen deltar på ett naturligt sätt i Lindbergs 

skola, bl.a på skolavslutningen och i caféverksamheten. Kontakten med förskolorna i 

församlingen skiftar från förskola till förskola.  Mer information finns att läsa i Malin 

Magnussons verksamhetsberättelse. 

 

Ungdom 13-25 

Mål 2015 

Förutom målen i konfirmandverksamheten har vi fyra syften med våra verksamheter för åldrarna 13-25 

år: 

Vi vill ha mötesplatser för att skapa nya kontakter. 

Vi vill ha grupper med möjlighet till fördjupning och kristen gemenskap. 

Vi vill ge möjlighet att som ung ta ansvar i församlingen. 

Vi vill engagera i den diakonala nöd som finns bland våra ungdomar. 

 

Vi har en god gemenskap i våra grupper för ungdomar 13-25 år och många som är engagerade. En 

utveckling av verksamheten bör ske i samarbete med våra grannförsamlingar. Samtal pågår nu i olika 

forum. Vi genomför en ledarutbildning gemensam med andra församlingar däribland Värö-Stråvalla 

Pastorat. Vår nu traditionella resa till Taizé får vila 2015 då det är jubileum i Taizé och det råder 

andra omständigheter där än annars.  

Vår nybildade lokalavdelning av Svenska Kyrkans Unga har en egen styrelse sedan oktober 2014. 

Under 2015 prövar vi hur styrelsen får ansvar och beslutsutrymme i församlingen.  

 

Verksamheter 

 Ungdomsgruppen Utter 

 Konfirmandledarutbildning  

 Fredagshäng i Vårt Hus  

 Veckomässan 

 Konfirmandverksamheten vecko- och månadskurs. 
Projekt 

 Samverkan med Varberg kring diakonal ungdomsverksamhet 

 Utarbeta samverkan med kommunens ambulerande fritidsverksamhet 

 Ledarutbildning i slutet av sommaren. 

 En resa eventuellt tillsammans med andra ungdomar i kontraktet 
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150-160 Barn & ungdomsverksamhet

Utfall Budget Avvikelse

Personalkostnader 735 745 10

Övriga kostnader 163 46 -117

Återkoppling: 
Ungdomarna har fått en spännande roll i församlingen. På våren arrangerade svenska 
kyrkans Unga i Lindberga en dag för församlingen med hoppborg, poängpromenad och 
andra aktiviteter som var uppskattad. Många av våra engagerade ungdomar fungerar som 
konfirmandledare och har fått utbildning under året i samarbete med 

grannförsamlingarna, 
inte minst Värö-
Stråvalla och Träslöv.  
Under hösten 
förändrades den 
verksamhet som varit 
Utter och fredags-
häng. Nu startade 4G 
-en kristen 
ungdomsgrupp 
varannan torsdag i 
församlingshemmet. 

Ungdomarna fick en möjlighet till fördjupning då samlingarna startade med ett samtal 
utifrån bergspredikan. Varannan torsdag var det pannkakshäng i Vårt Hus. Mer om detta 
står att Läsa i Malin Magnussons verksamhetsberättelse.  
 
Kommunens ambulerande fritidsverksamhet har använt Vårt hus några gånger under året 
men vi har inte skapat någon större samverkan. Den ambulerande verksamheten stannade 
upp då kommunen fick lägga fokus på 
integrationsverksamhet av nyanlända 
ungdomar. 

Konfirmander 

Mål 2015 

En utförlig beskrivning av mål och verksamhet för våra konfirmander finner du i församlingens aktuella 

handlingsplan för konfirmandverksamheten. 

Men bland de kvalitativa målen kan nämnas: 

Efter genomgången konfirmandkurs vill vi att ungdomen skall: 

 Känna sig välkommen i, samt förstå 

våra olika gudstjänsters form. 

 Hitta en varm gemenskap i den 

gudstjänstfirande församlingen. 

 Delta i ett minimum av 25 

gudstjänster, fördelade på två terminer. 

 Få aktiva uppgifter och vara behövd i 

Gudstjänsten några gånger per termin. 

 Känna till ett flertal bibeltexter.  

 Fått kunskap kring Jesus liv, gärning 

och uppståndelse. 

 Kunna Trosbekännelsen, Herrens Bön 

samt Johannesevangeliet 3:16-17. 

 Fått god insikt i psalmbokens upplägg. 

 Fått verktyg och redskap för att stärka 

det egna andaktslivet. 

 Diskuterat teologi och deras egna 

livsfrågor. 

 Fått ökad förståelse för kyrkans 

sakrament 

 Fått insikten om att de liksom varje 

människa är unik och villkorslöst 

älskad av Gud. 

Konfirmandledare på utflykt 



Vi vill att så många ungdomar som möjligt går konfirmandkurs hos oss i vår församling. Ambitionen 

och målsättningen är att minst 80% av de kyrkotillhöriga väljer att konfirmeras i Lindberga församling. 

 

170 Konfirmander 
   

 
Utfall Budget Avvikelse 

Personal 
kostnader 545 tkr 614 tkr 69 tkr 

Övriga kostnader 268 tkr 425 tkr 157 tkr 
 

Konfirmandundervisningen drivs utifrån en tydlig och årligen uppdaterad handlingsplan. 

Konfirmandverksamheten har därför bedrivits strukturerat emot ställda mål för 2015. 

Årets konfirmationer fick stor uppmärksamhet och omnämndes med mycket 

uppskattning. Konfirmandkursen utgick från frälsarkransen. En grupp gjorde kokboken 

pärlsocker med ett recept och tankar kring varje pärla i frälsarkransen. Konfirmanderna 

har också jobbat med film och media. Ett stort antal konfirmerade önskar bli ledare för 

nästa grupp konfirmander.  

  

 
Omslag till den egenframställda konfirmandkokboken ”Pärlsocker” med tankar från frälsarkransen. 
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Undervisning, diakoni och mission 

Vuxenverksamhet 

Mål 2015 

Vårt arbete med att skapa en ökad lust till ideellt engagemang fortsätter under 2015. 

I januari börjar vår nya diakon Kerstin Arvidsson och det kommer påverka verksamheten framöver. 

Vi har en ambition att skapa fler platser och möjligheter till samtal och andlig fördjupning. 

Vi vill ta till vara på medlemmar egna initiativ inte minst i Vårt Hus. Samtalsgruppen på Lindgården 

upphör och vi utarbetar en ny form av närvaro där. 

 

Verksamheter: 

 Arbetskretsar i Valinge, Lindberg, 
”Stick och sy i Vårt Hus” 

 ”Tillsammans”, en mötesplats med 
händelsemingel i Vårt Hus. 

 Förbönsstund  

 Veckomässan kring frälsarkransen 

 Veckomässan/gudstjänsten på 
Lindgården 

 Bibelsamtalsgrupp i Valinge,  

 Samtalsgrupp i hemmen/cellgrupp 

 Trädgårdsträffarna 

 Gudstjänstforum och 
Gudstjänstgrupperna  

 Bibelstudium  

  Samtalsgrupp ”Tala film Tala liv” 

 Torpaveckan 

 Fest för 80 och 90 års jubilarer 

 

Projekt: 

 Inbjudan till Vuxen/gymnasiekonfirmation 

 Utfärd för boende på Lindgården 

 Arbetskretsarnas utfärd 
 

Återkoppling: 

Efter att diakontjänsten varit vakant under hösten 2014 fick 

vuxenverksamheten på många sätt en nytändning när Kerstin 

Arvidsson tillträdde i början av året. När församlingen nu även 

har tre präster ger det givits större möjlighet att fokusera på 

verksamheten bland vuxna. Vårt främsta mål- att öka lust till 

ideellt engagemang fick många uttryck under 2015. 

Trädgårdsgruppen växte under sommaren. Det byggdes ett 

”bönhus” och det blev våffelcafé och en skördefest vid 

Mikelsmäss.  Verksamheten ”tillsammans” som varit ett projekt i 

Vårt Hus fick nya former i sopplunch med program efter en gång  

månaden. Inför Torpaveckan samlades de som engagerar sig  

kring Torpa kyrka lite mer än vanligt. Under 2015 pågick 

dessutom alla verksamheter beskrivna ovan.  
Korset på ”bönhuset” sätts på plats. 

Lennart Johansson på bilden är 

konstruktör 
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180 Vuxenverksamhet

Utfall Budget Avvikelse

Personalkostnader 104 136 32

Övriga kostnader 87 96 9

Under fastan hölls en samtal/retreatgrupp ”i 

din hand” som många slöt upp kring. Martina 

Vallerius och Kerstin Arvidsson har också 

genomfört halvdagsretreater i Torpa kyrkstuga 

Utfärderna, och 80-90 årsfesten arrangerades 

traditionsenligt. Valinge höll julbasar som bl.a 

besöktes av de boende på flyktingboendet på 

Solbacken.  

Niklas Strandberg har haft gruppen ”tala film 

tala Liv” under året.. 

 

De ideellt engagerade vuxna engagerar sig främst: 

 Som gudstjänstvärdar i våra kyrkor (ett 30 tal) 

 På Lindgården kring tisdagens andakter (5-6 st) 

 I teamet kring Messy Church (7-8 st) 

 I trädgårdsgruppen  (8 st) 

 I tillsammans med soppa I Vårt hus (5-7 stycken) 

 I Torpa veckan (12 stycken) 

 I öppen kyrka med kaffe i Alla helgonnatid ( ca 16 st) 

 I Internationella gruppen (c.a 10 stycken)  

 Förtroendevalda (30 stycken) 

 Som körsångare i våra 3 

vuxenkörer (130 st) 

 Engagerade i 

flyktingverksamheten på Solbacken och evakueringsboendet i staden (14 st) 

De engagerade arbetar under god gemenskap och i gott samarbete med de anställda.  

Mer information  om vuxenverksamheten finner du i personalens verksamhetsberättelser 

(inte minst diakonens och prästernas).  

Diakoni och mission 

Mål 2015 
För att utöka engagemanget i församlingens diakonala och solidariska arbete, behöver diakonin och 

missionen ständigt synliggöras.  

Vi har nu ett flyktingboende i församlingen med 40 stycken platser och vi utreder församlingens ansvar 

och möjligheter med detta.  

Verksamhet: 

 Besökstjänstgrupp med frivilliga. 

 Samtalsgrupp för sörjande 
Projekt 

 Samverka med Varberg kring det utåtriktade diakonala arbetet i samhället, exempelvis 
kontakten med vårdcentralen och sjukhuskyrkan. 

Sonja och Märta är uppskattade 

tomtar på arbetskretsens julbasar 
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Kerstin Arvidsson är gäst när vår världsvida 

kyrka får en ny liten medlem på Solbacken. 

 Internationella gruppens insamlingsprojekt: bl a brödförsäljning i de nya områdena.  

 Evenemang kring insamling till Världens Barn.  

 Tillvarata människors idéer och engagemang ex: ljusstöpning och adventsmarknad. 

 DMU bevakar miljöarbetet i församlingen 

 Tydliggöra diakonin genom temagudstjänst på Diakonins dag (13 s. e Tref.)  

 Medvetet arbete med diakoni och mission i barn och ungdomsgrupper 
 

I början av året tog vi kontakt med Solbacklens flyktingboende. Vår diakon Kerstin har 

sedan stött det arbete som redan påbörjats kring boendet där 10-talet har engagerat sig 

ideellt. Under året skapade vi också en ny formulering kring vår diakoni i vår nya 

församlingsinstruktion:  

 

  

 

 

 

 

 

 

 
En stor del av församlingens diakoni sker genom 

omsorgen i vår gemenskap. Diakoni och vuxenverksamhet 

går på många sätt hand i hand. Den diakonala utveklingen 

under 2015 har främst skett genom att rusta denna 

gemenskap. Det utåtriktade arbetet på kommunala 

inrättningar har fått anstå. Under året saknades tillräckligt 

intresse för en sorgegrupp bland de inbjudna. Däremot 

togs under 2015 större initiativ än tidigare till kollekt och 

insamlingar. Med hjälp av internationella gruppen, 

trädgårdsgruppen och konserterna samlade vi in betydligt 

mer än tidigare år främst till kyrkans internationella arbete. 

”Stick och sy” i Vårt Hus har stött ett barnhem i Lettland 

med kläder. Diakonen och prästerna har ju också 

gjort många hembesök under året. 

Diakonin har tydliggjorts på olika sätt bland barn och ungdomar. Vår diakon har bl.a 

deltagit i konfirmandverksamheten och berättat om diakoni. 

210 Diakonal verksamhet

Utfall Budget Avvikelse

Personalkostnader 423 357 -66

Övriga kostnader 37 45 8

”I församlingens gemenskap vill vi på ett förebyggande sätt 

motverka nöd och utsatthet. Ovan nämnda ”vänskapens rum” 

är viktigt ur det diakonala perspektivet. I vår vardagliga 

gemenskap vill vi rusta medlemmarna att svara på vår 

diakonala kallelse. Vi vill hjälpa dem att se medmänniskan, 

hennes  nöd och behov och våga handla.”  
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DMU har nu tillsatt en miljögrupp bland personalen och gjort en hel del framsteg inom 

miljöarbetet. 

Stödjande verksamhet 

Medlemsvård och information. 

 
Mål 2015: 
Vi har en relativt stor 
inflyttning med en lägre 
kyrkotillhörighet än vi är 
vana vid. Detta ställer 
höga krav på medlemsvård 
och information.  
 

Kommunikationsverksamheter 

 Vi skickar en inbjudan till dop till alla nyföddas vårdnadshavare.   

 De småbarn som döps och är församlingsmedlemmar få en tröja med texten ”ny medlem i 
Lindberga församling”. Större barn och vuxna får ett halssmycke. 

 Vi annonserar gemensamt med övriga församlingar i kontraktet varje vecka i VP. 

 Vi ger ut magasinet ”Var med” tillsammans med Varbergs och Träslövs församlingar 4 gånger 
per år. 

 Vi delar ut välkomstbroschyr till nyinflyttade. 

 Vi har en uppdaterad hemsida www.lindberga.nu/www.svenskakyrkan.se/lindberga. 

 Vi informerar och återkopplar aktiviteter på församlingens och Vårt Hus gilla sidor på 
facebook 

 Vi affischerar om händelser kommande helg vid alla våra byggnader och kyrkogårdar. 

 Vi erbjuder SMS-påminnelser inför kommande söndags gudstjänster. 

 Vi säljer bröd i de nya områdena i samband med midfastan. 

 Vi firar friluftsgudstjänster ”På en plats nära dig” 
 
Projekt 

 Utskick till antecknade blivande myndiga isamverkan med kontraktet 

 Vi söker sammarbete med föreningar i Vårt Hus 

 Synligare verksamhetsinformation utanför Vårt Hus 
 

Återkoppling: 

Uppställda mål ovan har uppfyllts undantaget det brev vi planerar att formulera till de 

antecknade som närmar sig sin myndighetsdag.  Våra sidor på facebook  har också fått en 

betydelsefull roll i kommunikationen i församlingen. Varje vecka och nästans dagligen 

http://www.lindberga.nu/
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delas upplevelser och bilder på de sociala medierna. Inför höststarten fick vi tillgång till 2 

stora butiksfönster vid Vårt hus  där vi stripade upp information om vad som händer i 

byggnaden. 

Under året skapades också en kontraktsgemensamma broschyr kring kontraktets 

konfirmandverksamhet. På Kärradals camping  annonserar vi också om församlingen och 

sommarens verksamheter. 

Möjligheten att låna/hyra Vårt Hus nyttjas av fler och fler. Vi tror att de som kommer till 

Vårt Hus i samband med detta får upp ögonen för församlingen. Vi vet att vår generösa 

hållning till användandet uppskattas och omtalas. Sammantaget gör alltså en hel del för att 

berätta om församlingslivet och för att möta de som flyttar in till oss i en ständigt växande 

församling. 

I tabellen nedan ser vi att antalet aktiva utträden håller sig på en konstant relativt låg nivå. 

Alla som begär utträde får möjlighet att besvara en enkät. Förvånansvärt många besvarar 

enkäten. I enkätsvaren anges oftast den höga kostnaden som anledning till utträde. Några  

anger också att de inte delar kyrkans tro och värderingar. 

Det finns ingen enkät som är missnöjd med kyrkans lokala verksamhet i församlingen.  

Trots att andelen tillhöriga sjunker blir vi fler medlemmar. Den sjunkande andelen 

tillhöriga beror främst på att de inflyttade i högre grad inte är tillhör i Svenska kyrkan vid 

inflyttningen. 

  2015 2014 2013 2012 2011 2010 

Antal 
tillhöriga 

5235 5179 5163 5120 5053 4925 

Antal 
boende 

6898 6733 6558 6377  6181  5923 

Andel 
tillhöriga 

75,9% 76,9% 78,7% 80,3% 81,8% 83,2% 

Antal 
aktiva 
inträden 

6 11 4 11 3 3 

Antal 
aktiva 
utträden 

29 38 68 27 29 24 

 

  

624 Informationsverksamhet

Utfall Budget Avvikelse

Personalkostnader 0 0 0

Övriga kostnader 235 235 0
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Övrig kulturverksamhet 

Mål 2015 

Vi hoppas på en bredd av utbud och verksamhet i 

Vårt Hus gärna i samarbete med andra 

organisationer.  

Vi för en dialog med kommunen och ser möjligheter i 

deras ungdomsgård Centralen och den ambulerande 

fritidsverksamheten. 

Vi bevakar om stiftet eventuellt följer upp 2014 års 

konstprojekt med en ny satsning 2015 

 

 

Förutom vår musikaliska verksamhet var det nog främst under Torpaveckan sommaren 

2015 som vi ägnade oss åt övrig kulturell verksamhet. Under veckan pågick en utställning 

i kyrkstugan där konstnären Lina Dolfsdotter ställde ut sina tavlor. Där var också en 

utställning kring Torpa och Torpa kyrka med tillbakablickar inte helt utan humor. 

 

Fastigheter 

Mål 2015 

Under 2015 inkommer beslut om bidrag till renovering av Valinge kyrka. Underlag för upphandling tas 

fram under hösten 2015.   

En förstudie av tillbyggnad i Lindbergs församlingshem 8 arbetsrum (8 st) under 2015. 

Under 2015 tar vi fram underlag till bidragshandlingar för renovering av Lindbergs kyrka. Inför 

ansökan i oktober beslutas en prioritering av åtgärder samt en tidsplan för genomförandet i hänsyn till 

ekonomi och övriga kommande fastighetsbehov i församlingen. Sockeln till Stamnareds kyrka lagas och 

putsas om. 

Planläggning prästgårdens tomt i Lindberg utreds vidare. 

 

Det har pågått ett betydande projekteringsarbete i församlingen.  

 

Valinge 

Valinge kyrkas renovering förbereddes så att renoveringen kunde startas i januari 2016 

(kyndelsmäss). De bidragshandlingar som tagits fram 2007 och som justerats 2013 låg till 

grund för ett omfattande planeringsarbete. Byggkommittén består av  Kyrkoherde och 

fastighetschef tillsammans med Ulf Nilsson (BU), och Inger Jogmar (KR och kyrkvärd i 

Valinge).  

 

Lindbergs församlingshem. 

Tillsammans med arkitekt Håkan Markgren och Mats Johansson, WSP skissas förslag 

fram för nya kontorslokaler och en uppfräschning av Lindbergs församlingshem. 

Kommittén för projektet består av kyrkoherde, fastighetschef och Lennart Johansson 

Konstutställning i kyrkostugan under 

Torpaveckan 
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651-680 Fastighetsförvaltning

Utfall Budget Avvikelse

Personalkostnader 712 1059 347

Övriga kostnader 1796 2158 362

(KR). Vid årets slut fanns en plan för en ombyggnad i tre etapper. 1. Nya kontorslokaler 

2. Förbättrad utemiljö 3. Renovering av kök och samlingslokaler. Etapp 1 och 2 finns 

budgeterade i långtidsbudgeten och planeras att utföras 2017. Etapp 3 får anstå till 

förmån för framtida renovering av Lindbergs kyrka.  

Arbetet med bidragshandlingar för 

Lindbergs kyrka påbörjades inte under 

2015 p.g.a tidsbrist. 

 

Prästgårdstomten. 

BU uppdrog åt arkitektbolaget Radar att ta fram ett underlag för ett framtida 

bostadsområde på prästgårdstomten i harmoni med kringliggande kulturmiljö. Föslaget  är 

tänkt att användas som en idéskiss för kommunen och som underlag för en extern  

exploatör att utgå ifrån. 

Radar tog fram ett förslag med 20-talet mindre enplanslägenheter som presenterades för 

företrädare för kommunen. Kyrkorådet inlämnade därefter en begäran om 

förhandsbesked om bygglov. Förslaget publicerades då i Hallands Nyheter och har  

mottagits ytterst positivt av många församlingsbor. I början på 2016 meddelar kommunen 

att projektet kräver en detaljplan  och den fortsatta processen kommer därför försenas 

med ett par år. 

Kyrkogårdsförvaltning  

 

Projekt 2015 Utfört? 

Byta ut träden runt Lindbergs ”gamla” 
kyrkogård under en fyra års period. 

 

Tillstånd från länsstyrelsen kom först 7 
mars 2016 och arbetet påbörjas därefter. 

Gångar på Lindbergs gamla kyrkogård 
och på Stamnareds kyrkogård 
renoveras. 

Påbörjat hösten 2015 och färdigställs under 
våren 2016. 

Sätta kantsten i Torpa mitt emot 
komposten. 

Görs i egen regi 2016. 

Gången framför kyrkstugan läggs om. 
 

Anstår tills vidare. 

Arbetet med att säkra gravstenar 
kommer att fortgå, men i mindre 
omfattning. 

Ja. 

Nya parksoffor på 
kontemplationsplatserna i Stamnared 
och Valinge. 

Ja. I Valinge sattes också en ljusbärare upp 
och ett egendesignat  ljus och vasställ 
skapades på båda platserna. (se nedan) 

Byta ut de gamla parksofforna i 
Lindberg och Stamnared. 

Nej 

Digitaliserade gravkartor. Genomfördes inte då byggprojekteringarna 
tog mycket tid i anspråk. 
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Ljus och vasställ designat av Annika Lindqvist och Marita Axelsson 

 

Utöver omnämnda åtgärder har följande genomförts: 

Nytt staket i Torpa kyrka mot nordost. 

Omläggning av mur på Lindbergs kyrkogård. 

  

801-862 Begravningsverksamheten 
  

 
Utfall Budget Avvikelse 

Personalkostnader 2 005 000 kr 1 532 000 kr -473 000 kr 

Övriga kostnader 4 018 000 kr 4 729 000 kr 711 000 kr 

 

Personal  

I januari 2015 tillträder vår nya diakon Kerstin Arvidsson. Samtidigt rekryteras också en ny pedagog i 

församlingen. 

Kyrkomusikernas tjänstgöringsgrad utökas med 20 % för att hantera det ökande antalet kyrkliga 

handlingar.  

Kyrkovaktmästaren med Värdinneuppgifter utökar sin tjänst med 5 % för att skötseln av 

församlingshemmen skall fungera under hela verksamhetsterminerna. 

Församlingens tvååriga projektanställning av en andra komminister görs om till en tillsvidareanställning. 

 

Anställningen av musikpedagog och senare församlingspedagog beskrivs under rubriken 

”Musiklivet” ovan. Med den utökade verksamheten ökar behovet av lokalvård och 

värdinneuppgifter. BU beslutade i slutet av året om en utökad resurs för detta med 20 %. 

Förvaltningsassistent Katarina Sjölin fick tjänstledigt  för sin utbildning till speciallärare 

och sade senare upp sin tjänst. Susanne Sjöwall blev ny förvaltningsassistent. Britta 

Olsson som varit barntimmeledare i flera år avtackades under sommaren och Lena 

Ivarsson blev ny ledare ihop med Ingrid Otterdahl. 
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Arbetsmiljö 

Mål 2015 

Församlingens systematiska arbetsmiljöarbete fortgår.  

Tillbud och anmälan uppmärksammas särskilt 

första onsdagen varje månad. 

Vi introducerar nyanställda och introducerar även 

inför nya arbetsuppgifter. 

Vi genomför skyddsronder. 

Under 2015 fokuserar vi på att utveckla 

arbetsmiljöarbetet kring de psykosociala 

arbetsmiljöfrågorna 

Det systematiska arbetsmiljöarbetet fortgick 

med tillbudsrapportering och introduktioner. 

Under våren besöktes församlingen av 

arbetsmiljöverket för inspektion av unga 

arbetstagares arbetsmiljö. Under besöket 

uppmanades vi att införa interna 

skyddsronder. 

Under sommaren gjordes en intern 

skyddsrond uppdelad vid tre tillfällen. 

Kommunals lokala skyddsombud Annika 

Lindqvist genomförde den tillsammans med kyrkoherde och kyrkogårdschef. Vid samma 

tillfällen gjordes också en brandskyddsrond. 

Under hösten genomfördes en psykosocial skyddsrond med hjälp av kommunals 

regionsombud. De fysiska skyddsronderna uppvisade inga större brister. Nya rutiner har 

skapats vid inköp av maskiner med avseende på vibrationer. Den psykosociala 

skyddsronden genomfördes i form av enkäter som sammanställdes. När 

sammanställningen presenterades, noterades inga större brister. Arbetslaget tyckte dock 

inte att skyddsronden uppfyllde deras förväntningar och nästa psykosociala skyddsrond 

bör ske på ett annat sätt. 

Policys och styrdokument 

Följande policys och styrdokument är aktuella att se över/framställa under 2015: 

 Församlingsinstruktionen revideras utifrån kyrkoordningens nya bestämmelser.  

 Översyn av Jämställdhetsplan  

 Översyn av krisplan.  

 Fortbildningsplan 
 

Av dokumenten ovan är endast församlingsinstruktionen reviderad. I övrigt har 

begravningspastoralen fått en översyn och aktualiserats, liksom 

befattningsbeskrivningarna och arbetsmiljödokumenten. 

.  
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Församlingsadministration  

Under senare år har antalet dop ökat. Det finns också fler 

enskilda önskemål vid bokning av kyrkliga handlingar. 

Under året har förvaltningsassistenten lagt mycket möda 

på att samordna och tillgodose olika önskemål vid 

bokningar. Kyrkliga handlingar är en viktig och 

högprioriterad uppgift i församlingens liv. Vi skapade ett  

mer strukturerat schema för  dop och införde fasta 

begravningstider. 

 

 

 

 

Förtroendeorganisationen 
Mål 2015: 

Kyrkorådet är mitt inne i sin mandatperiod och erbjuds att delta i det fortbildningar som kyrkans 

organisationer anordnar. 

Förtroendevalda och övriga ideellt engagerade bjuds in till en fest, för uppmuntran och gemenskap. 

Under 2015 arbetar vi fram sätt för styrelsen i Svenska kyrkans Unga att få en roll i 

förtroendeorganisationen. 

Vi tar fram rutiner för att genomföra barnkonsekvensanalyser. 

 

I februari inbjöds personal, förtroendevalda och övriga ideellt engagerade till en 

uppskattad årsfest på Monarks restaurang i Varberg. Festen gick i westernstema. Under 

året har kyrkorådet informerats om aktuella kurser och utbildningar efter uppmaning om 

detta till kyrkoherden. 

Svenska kyrkans Unga har främst varit ett bollplank vid framtagandet av 

församlingsinstruktionen, inte minst i genomförandet av barnkonsekvensanalysen.  

521, 531 o 550 Förtroendevalda 
  

 
Utfall Budget Avvikelse 

Personalkostnader 155 000 kr 127 000 kr -28 000 kr 

Övriga kostnader 30 000 kr 128 000 kr 98 000 kr 

 

610, 631 o 641 Gemensamma kostn & adm

Utfall Budget Avvikelse

Personalkostnader 582 570 -12

Övriga kostnader 515 550 35

Susanne Sjöwall tar över Katarina Sjölins 

plats på expeditionen 
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Kyrkorådet 

Kyrkorådet består av 9 ordinarie ledamöter och 4 ersättare. Alla ordinarie ledamöter har 

plats i något av församlingens 3 utskott. 

 

Kyrkorådet har sammanträtt vid 7 

protokollförda sammanträden under 2015. 

I kyrkorådet finns återkommande ärenden 

kring budget, personal och verksamhet. 

2015 gjordes det mesta arbetet i kyrkorådets 

utskott och i utsedda byggkommittéer. 

Under sammanträden föredrogs därför: 

Rekrytering och anställning av 

församlingspedagog, ett antal rapporter 

kring fastighetsfrågorna beskrivna ovan. 

Daniel Kullenberg rapporterade också 

återkommande om arbetet bland 

flyktingarna i kontraktet.  

  

Ordinarie ledamöter: 

Stefan Norberg, ordf. Göingegården 

Per-Olof Andersson, v. ordf. Tofta 

Olle Philipsson, kyrkoherde & sekr 

Lennart Johansson, Tångaberg 

Inge Andersson, Stamnared 

Inger Jogmar,  Valinge 

Bertil Börjesson, Lindberg 

Holger Svensson, Trönninge 

Ingrid Otterdahl, Valinge 

Ersättare: 

Maritta Källström, Tångaberg 

Daniel Kullenberg, Göingegården 

Ann Roos, Stamnared 

Ulf Nilsson, Torpa 

Övre Raden: Maritta Källström Tångaberg, Inge Andersson Stamnared, Inger Jogmar Valinge, 

Ulf Nilsson Torpa, Ann Roos Stamnared, Holger Svensson Trönninge, Ingrid Otterdahl Valinge, 

Daniel Kullenberg Göingegården.  

Nedre raden: Lennart Johansson Tångaberg,  ordf. Stefan Norberg Göingegården ,  Kyrkoherde 

Olle Philipsson, v. ordf.  Per-Olof Andersson Tofta, Bertil Börjesson Lindberg. 
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Ledamöter i GU: 

Kyrkoherden 

Inger Jogmar, Valinge kyrka och Ordf. 

Inge Andersson, Stamnareds kyrka 

Bertil Börjesson, Lindbergs kyrka 

Lennart Johansson, Torpa kyrka 

Ann Roos, Stamnareds kyrka 

 

Utskottet består av  

Ingrid Otterdahl Ordf. och 

kyrkorådsledamot 

Maritta Källström, kyrkorådsledamot 

Bertil Börjesson, kyrkorådsledamot 

Gudrun Johansson, värd i Stamnared 

Daniel Kullenberg, kyrkorådsledamot 

Församlingens diakon 

Utskottet för gudstjänst och undervisning GU  

Utskottet består av kyrkoherden samt 4 kyrkvärdar, ledamöter i kyrkorådet och med 

ansvar för var sin kyrka och dess gudstjänstplanering: 

GU har sammanträtt vid 4 protokollförda 

sammanträden under 2015.  Utskottet har 

ansvarat för beredningen av  den nya 

församlingsinstruktionen.  

Utöver dessa har GU medverkat aktivt vid 

rekrytering av ny församlingspedagog. 

Vi har diskuterat gudstjänst och 

verksamhetsplaneringen i församlingen.  

Kyrkvärdarna i utskottet fungerar som en länk mellan den gudstjänstfirande församlingen, 

gudstjänstvärdarna, gudstjänstgrupperna och kyrkorådet. Mycket av utskottets arbete har 

därför utförts i form av lokala möten i de olika kyrkornas värdgrupper. 

Utskottets arbete har fungerat väl som diskussionsforum och informationsplats för stora 

och små frågor kring församlingens verksamhet och gudstjänstliv 

Diakoni och missionsutskottet DMU  

. 

DMU har haft 6 protokollförda 

sammanträden under 2015.  

De har även arbetat nära 

internationella gruppen 

Under året har utskottet främst 

arbetat med insamlingskampanjer, 

ombudsverksamhet för hela världen 

och SKUT. DMU fastställer också 

församlingskollekter.  Under året 

infördes också rutiner för swish betalningar. DMU har startat upp det övergripande 

miljöarbetet. 2015 utsågs en miljögrupp bland  personalen och källsortering infördes i 

Lindbergs församlingshem. DMU har också diskuterat prioriteringar inom diakonen 

arbete. De har beviljat medel från Lidhellska stiftelsen, och diskuterat användandet av de 

stiftelser som Länsstyrelsen beviljat större användande av under året. 

 Kollekter 
    2015 2014 2013 2012 2011 2010 

130 523 115 613 kr 108 244 kr 99 425 kr 108 918 kr 151 905 kr 
 

     Övriga insamlingar uppgick till  20 071 kr (d.v.s de som inte införts i kollektbok)  
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BU består av kyrkoherden,  

Stefan Norberg, utskottets ordförande tillika 

kyrkorådets ordförande 

Kyrkoherden 

Per-Olof Andersson, kyrkorådets vice ordförande 

Holger Svensson, kyrkorådsledamot.  

Ulf Nilsson, kyrkorådsledamot. 

Kyrkogårdschefen & kamrer är adjungerade.   

 

Beredningsutskottet BU  

har ansvar att bereda frågor gällande 

begravningsverksamheten, fastigheter, 

personalfrågor och ekonomi. 

BU har sammanträtt 12 gånger under 

året. 

BU har engagerats i bl.a. följande: 

 Detaljplan för skola och 

idrottshall i Trönnninge samt 

samtal med Derome om 

församlingens möjlighet till 

närvaro i kommande offentlig miljö. 

 Medlingsärende i hyresnämnden. 

 Skissförslag för byggnation av prästgårdstomten. 

 Fastighetsärenden beskrivna ovan under rubriken ”fastigheter” 

 Remissvar –gemensamt ansvar, kyrkans fastighetsutredning. 

 Inredning av nytt kök i Vårt Hus. 

 Ärende med hyresgäst i hyresnämnden 

 Bidragshandlingarna för renoveringen av Valinge kyrka 

 Kyrkogårdsfrågor på kyrkogårdarna 

 Personalfrågor 

 Budget och bokslutsberedning. 

 Avyttrande av kyrkstallet i Lindberg. 

 

   

    651-680 Fastighetsförvaltning 
  

 
Utfall Budget Avvikelse 

Personalkostnader 712 000 kr 1 059 000 kr 347 000 kr 

Övriga kostnader 1 796 000 kr 2 158 000 kr 362 000 kr 

 



Bilaga 1: Personalens verksamhetsredogörelser 

Ewa Svensson- 
församlingsassistent med 
särskilt ansvar i Vårt Hus 

Vi konstaterar med glädje att intresset för 

Vårt Hus och våra verksamheter stadigt 

ökar. 

VuxenBarn gruppen på måndag fm är 

stabil. Familjer kommer och går. Just nu 

är det mycket små barn, under 2 år. 

Många börjar på förskola runt 1 ½ år och 

kommer då bara om man är ledig. En del 

familjer återkommer när barn nr 2 

kommer vilket är roligt. Några lite större 

barn dyker upp sporadiskt och då blir det 

tillfälle till lite pyssel. Annars är det mest 

ett krypande och lekande på mattan, lite 

sångstund och så den viktiga fikastunden 

som fyller tiden mellan 9.30 och 12. 

Totalt har vi här haft 704 besökare varav 

370 barn. 

På tisdag fm träffas våra Stick & 

Sydamer.  Gruppen består nu av 10 

personer som stickar och syr barnkläder 

till ”vårt” barnhem i Jelgava, Lettland. 

Damerna är oerhört produktiva och 

högen av stickade tröjor växer stadigt. Vi 

har nu en direktkontakt med en pastor i 

Jelgava som vidarebefordrar våra alster 

till barnhemmet. Två ggr har vi skickat 

paket. Nu har vi kommit på ett billigt sätt 

att snabbt kunna flygfrakta paket.  Ett 

par ggr har vi gjort utflykter till 

Kinnabygden för inköp av tyg och garn. 

Våravslutningen var en utflykt till  

Slöinge och stenugnsbageriet. Denna 

grupp har besökts av 143 personer under 

året. 

After School/ Öppet hus på måndag och 

tisdag em är också den en expansiv 

grupp. Tidvis har vi många ungdomar 

som kommer och spelar och fikar. 

Semlor, våfflor, glass och pepparkaksbak 

lockar ofta fler. Ibland drar dock ett 

härligt väder våra ungdomar ut i solen 

och då kan det vara ganska tomt här. Det 

finns fortfarande några familjer som 

kommer hit ibland och fikar och leker. 

Totalt har vi haft 403 besökare vilket är 

en ökning  

En gång i månaden ( 9 ggr ) har vi haft 

Messy Church och det har verkligen varit 

härligt messy. Vissa ggr har vi varit så 

många att vi inte haft stolar nog. 

Gruppen av ideella som arbetar med 

detta är liten men väldigt duktig. Vi ser 

gärna att vi blir fler. Eva har haft med 

någon kör eller grupp vid varje tillfälle 

vilket ökat deltagarantalet. Besöken från 

diverse församlingar fortsätter vilket är 

glädjande. Vi hade 541 besökare vilket är 

150 fler än 2014. 

Fredagshänget fick utgå pga bristande 

intresse. Kanske kan vi mobilisera folk 

till att starta upp detta senare. Intresse 

finns hos föräldrar att vara med. 

Tillsammans i den gamla formen förde 

en något tynande tillvaro under våren så 

vid starten av ht så gjordes det om till ett 

”Tillsammans med soppa”. En torsdag i 

månaden kl 12 serverades soppa och 

därefter var det något föredrag, quiz etc 

och detta koncept har lockat fler 

deltagare. Även där har vi en grupp som 

svarar för sopplagningen och servering. 

Konceptet verkar ha kommit för att bli 

permanentat. 

Under fastan så hade Martina och 

Kerstin en miniretreat 5 kvällar. Även 
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här var intresset stort så förhoppningsvis 

blir detta ett återkommande inslag. 

Ht 15 startade Eva en kör Seniorkören, 

som sedermera blev Lindbergakören. 

Man har träffats varannan torsdag och 

även haft ett par framträdande. 

Mellankören tränar med Eva varje 

onsdag. Vi hämtar på Bläshammar skola 

och bjuder på fika en timma innan. 

Malin har varannan torsdag haft ett 

pannkakshäng i Vårt Hus. 

Pannkaksstekning, ätande och prat för 

ungdomar från åk 8. 

Hur många som deltagit i dessa fem 

senaste aktiviteter har jag ingen uppgift 

på, men i de fyra första så har ca 1800 

personer deltagit. 

Nu ser vi fram emot 2016 med löfte om 

ett nytt kök vilket kommer att frigöra 

plats till bättre lekmöjligheter tex lekkök. 

Huset hyrs ut allt mer och det kan nu 

vara svårt att få hyra när man vill. Med 

tanke på att det byggs så mycket så 

hoppas och tror vi att intresset för huset 

kommer att öka.

 

Niklas Strandberg- komminister 

År 2015 var mitt tredje år som komminister i församlingen. Under året har jag fördjupat 

mina själavårdskontakter med församlingens medlemmar och församlingsbor. 

KONFIRMANDARBETET 

Som huvudansvarig präst för konfirmandarbetet och vecko/ungdomsmässorna har jag 

under vårterminen och höstterminen lagt upp planering utifrån kyrkans grundläggande 

uppgifter; fira gudstjänst, bedriva mission och diakoni och utöva undervisning. 

  Tillsammans med mig fanns under vårterminen musikpedagog Caroline Söderblom och 

från och med höstterminen församlingspedagog Malin Magnusson samt komminister 

Martina Vallerius. 

  Konfirmandlägren var placerade på Åh stiftsgård strax utanför Ljungskile samt Boviks 

lägergård utanför Borås. 

  I konfirmandarbetet har vi fördjupat möjligheten och samarbetet mellan konfirmander 

och kyrk/gudstjänstvärdar. Återigen blir konfirmanderna uppringda och inbjudna till 

Gudstjänst, vilket har fungerat mycket bra! 

   Under året har vi haft tre konfirmandgrupper, en månadsgrupp, med träffar på 

söndagar med inriktning Foto/Film/Media samt två veckogrupper som ses varannan 

tisdag 15:00 – 18:00. 

   Konfirmationen för söndagsgruppen ägde rum i Lindbergs kyrka, lördagen den 6 april, 

där 15 ungdomar konfirmerades. Veckogrupperna konfirmerades i Lindbergs kyrka 

lördagen den 9 maj, med nattvardsgång i Valinge kyrka 10 maj, totalt 31 ungdomar. 

   Höstterminen startade tisdagen den 25 augusti med inskrivningskväll, ett 60-tal 

konfirmander med tillhörande föräldrar var närvarande i Lindbergs Kyrka 

UTBILDNING FÖR KONFIRMANDLEDARE I KONTRAKTET 

Under höstterminen 2015 startade församlingen tillsammans med kontraktets övriga 

församlingar igång en ledarutbildning. Två träffar under hösten och två träffar under 
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våren samt ett en-dags-läger planerades. Församlingens konfirmandledare bidrar med sin 

närvaro. 

SVENSKA KYRKANS UNGA 

Som register och medlemsansvarig för Svenska Kyrkans Unga i Lindberga församling har 

jag tillsammans med ungdomarna skött ”SKUL”. 

GUDSTJÄNSTFORUM 

Tillsammans med kyrkoherden har jag varit delaktig i utformning och genomförande av 

”Forumen”. Kyrkvärdar och Gudstjänstvärdars månadssamling där vi berättar om vad 

som händer i församlingen, lär känna varandra och går igenom predikoturer med mera. 

FIRANDE AV FÖRSAMLINGENS 80 OCH 90 ÅRINGAR 

Fredagen den 13 februari bjöd församlingen med nyanställda diakonen Kerstin Arvidsson 

i spetsen alla 80 och 90 åringar till födelsedagsfest. Underhållning, smörgåstårta, cider och 

tårta serverades tillsammans med kaffe. Undertecknad var närvarande och avslutade med 

en andakt. 

TAIZÉ 2015 

Under 2015 firade Taizé 100 års jubileum för broder Roger (som grundade 

kommuniteten) samt 75 års jubileum för grundandet. I och med detta riktade sig 

kommuniteten till 18-29 åringar just den veckan som vi i församlingen brukar åka ner. Vi 

valde därför att hoppa över resan detta år. 

ARBETSKRETSARNA 

Under 2015 har jag vid ett flertal tillfällen besökt Lindbergs- och Valinges arbetskrets och 

samtalat och fikat tillsammans med de damer som varit närvarande. 

TALA FILM TALA LIV 

Som ansvarig för församlingens filmkultur anordnades det träffar med film, samtal, 

kvällsmacka i god gemenskap, samtidigt som vi tittade på de utvalda filmerna. 

JOURHAVANDE PRÄST 

Jag har under året suttit ett flertal tillfällen nattetid som jourhavande präst. 

GUDSTJÄNSTER 

Under året har jag i församlingen varit 

tjänstgörande präst på 104 gudstjänster 

fördelade på följande sätt: 

 Högmässa – 18 stycken 

 Gudstjänst – 24 stycken 

 Kvällsgudstjänst – 13 stycken 

 Lindgården – 17 stycken 

 Veckomässa – 32 stycken 

KYRKLIGA HANDLINGAR 

Under året har jag i församlingen varit 

tjänstgörande präst på 63 kyrkliga 

handlingar fördelade på följande sätt: 

 Dop – 31 stycken 

 Vigslar – 17 stycken 

 Begravningar – 15 stycken 
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Martina Vallerius- komminister 

År 2015 var mitt andra år som komminister i församlingen. Under året har jag fördjupat 

mina själavårdskontakter med församlingens medlemmar och församlingsbor.  

SAMTAL/BESÖK 

Under 2015 har jag utöver samtal kring förrättningar varit på flera samtal och besök hos 

våra församlingsmedlemmar, både gällande sjukkommunion och samtal av själavårdande 

karaktär.  

 

KONFIRMANDARBETET 

Som präst för konfirmandarbetet och vecko/ungdomsmässorna har jag under 

vårterminen och höstterminen tillsammans med komminister Niklas Strandberg lagt upp 

planering utifrån kyrkans grundläggande uppgifter; fira gudstjänst, bedriva mission och 

diakoni och utöva undervisning. Min medverkan i konfirmandarbetet har varit kring de 

två grupper som träffats för veckoläsning (tisdagar). 

Tillsammans med oss fanns under vårterminen musikpedagog Caroline Söderblom och 

från och med höstterminen församlingspedagog Malin Magnusson. 

Konfirmandlägren på våren var förlagda till Boviks lägergård utanför Borås. På hösten 

åkte vi med samtliga tre konfirmandgrupper till Åh Stiftsgård. Under hösten har jag 

ansvarat för att hämta konfirmander med bil på Bläshammarskolan, då läsningen ligger 

direkt i anslutning till deras skoldag. 

I konfirmandarbetet har vi fördjupat möjligheten och samarbetet mellan konfirmander 

och kyrk/gudstjänstvärdar. Återigen blir konfirmanderna uppringda och inbjudna till 

Gudstjänst, vilket har fungerat mycket bra! 

Under året har vi haft tre konfirmandgrupper, en månadsgrupp, med träffar på söndagar 

med inriktning Foto/Film/Media samt två veckogrupper som ses varannan tisdag 15:00 – 

18:00. 

Konfirmationen för söndagsgruppen ägde rum i Lindbergs kyrka, lördagen den 6 april, 

där 15 ungdomar konfirmerades. Veckogrupperna konfirmerades i Lindbergs kyrka 

lördagen den 9 maj, med nattvardsgång i Valinge kyrka 10 maj, totalt 31 ungdomar. 

Höstterminen startade tisdagen den 25 augusti med inskrivningskväll, ett 60-tal 

konfirmander med tillhörande föräldrar var närvarande i Lindbergs Kyrka. 

GUDSTJÄNSTFORUM  

Tillsammans med kyrkoherden och församlingens andra komminister har jag varit 

delaktig i de så kallade forumen. Kyrkvärdar och Gudstjänstvärdars månadssamling där vi 

berättar om det som sker framåt i församlingens arbete samt gör upp listor m.m. för 

kommande gudstjänster. Då gudstjänstvärdarna samlas kring sina ”respektive kyrkor” har 

jag ett särskilt ansvar för att stämma av med de som har hand om kyrkvärds- och 

gudstjänstvärdskapet i Torpa kyrka. Forumdeltagarna bjöds på en resa till 

Göteborgsoperan och Kristina från Duvemåla i början av år 2015, där jag agerade 

”reseledare” (ansvarade för utskick kring inbjudan, tog emot anmälan, beställde biljetter, 

bokade buss och ordnade med förtäring) 
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TORPA KYRKA 

Under det gångna året har jag försökt att lära mig mer kring Torpa kyrka, vilket jag gjort 

genom att lyssna till Lennart Larsson och låtit honom guida och informera kring denna 

lilla medeltida pärla som finns i vår församling. Inom ramen för Torpaveckan deltog jag i 

samtliga vandringar och föreläsningar för att möta intresserade Torpabor och för att 

inhämta ytterligare kunskap. 

 

TORPAVECKAN 

Tillsammans med våra goda ideella krafter i församlingen anordnas Torpaveckan i juni. Vi 

möttes till ett upptaktsmöte i Torpa kyrkstuga 11/3 för att samtala om sommarens 

Torpavecka och spåna kring idéer. Det resulterade i att vi under Torpaveckan i kyrkstugan 

formade en fotoutställning med gamla fotografier från Torpa med omnejd, där 

församlingsbor fått bidra med bilder. Lina Dolfsdotter från Bua, (ursprungligen från 

Trönninge) ställde ut tavlor. Tidningsartiklar från svunna tider och ritningar på den tänkta 

”nya” Torpa kyrka visades. Äldre bruksföremål från jordbruk och som använts för livet i 

bygden visades också upp.    

Kaffeservering pågick under hela Torpaveckan och kyrkan hölls öppen för besök och 

guidning. Dessutom ordnades byavandring, Kyrkorummet predikar, föreläsning om 

Ankarströmstenen mm. 

FIRANDE AV FÖRSAMLINGENS 80 OCH 90 ÅRINGAR  

Fredagen den 13 januari bjöd församlingen via diakon Kerstin Arvidsson alla 80 och 90 

åringar till födelsedagsfest. Kerstin hade dukat vackert och ordnat med 

musikunderhållning. Smörgåstårta med cider, tårta och kaffe serverades. Jag deltog i 

festens sociala samvaro och gav Kerstin en hjälpande hand under de timmar våra jubilarer 

var samlade. 

I DIN HAND 

Under fem torsdagar i fastan samlades ca 20 deltagare till en ”Miniretreat” i Vardagen i 

Vårt Hus i Trönninge. Varje deltagare fick ett handkors av olivträ. Med korset i handen 

stannade vi upp inför bibelord, i bön och tankar om livet i Guds hand. 

Träffarna inleddes med fralla, kaffe/te och en stunds samtal och gemenskap och därefter 

inleddes den korta retreaten/reflektionen. Denna grupp ledde undertecknad tillsammans 

med diakon Kerstin Arvidsson. 

 

HALVDAGSRETREATER I TORPA KYRKSTUGA 

Lördagen den 25/4, samt lördagen 24/10 anordnade vi, undertecknad samt Diakon 

Kerstin Arvidsson, Halvdagsretreater i Torpa kyrkstuga. Mellan kl. 9.30 – 15.30 samlades 

vi (ca 13 deltagare per halvdag) på våren kring Ruts bok i Bibeln och på hösten kring 

Predikarens bok i Bibeln. Förutom tystnad och bibelmeditation/andakter gavs möjlighet 

till akvarellmålning, titta/läsa i böcker, promenera, sitta i enskild andakt i kyrkan och 

enskilda samtal erbjöds. Varje deltagare fick varsin liten anteckningsbok att skriva ned 

tankar och reflektioner i. Kerstin hade ordnat frukostfralla, kaffe/te samt lättare lunch i 

form av pastasallad och soppa med gott hembakt bröd. Rummet dekorerades vackert och 
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rofyllt för att få en god atmosfär. Själv ansvarade jag främst för andakter/input kring 

ämnet. 

  

BIBELSAMTAL 

Under året har jag lett Bibelsamtal i Valinge församlingshem. Vi samlas kring kommande 

söndags texter för samtal och reflektion. Träffarna avslutas med fika och samtal kring 

smått och stort. Vårterminen avslutades med en liten ”utflykt” hem till undertecknad, där 

det bjöds på tårta och en liten rundvandring i trädgården.  

 

MESSY CHURCH 

Under året har jag deltagit i Messy Church utan något särskilt ansvar för verksamheten. 

Min ”uppgift” är att se och samspela med de som besöker denna verksamhet, delta i 

pyssel, sång och samtal med små och stora. Vid ett tillfälle under året höll jag i Messy 

Church träffen och ledde gudstjänsten från början till avslutande andakt.  

 

LINDGÅRDEN 

Under året har jag varit den präst som ansvarat lite extra för kontakten mot Lindgården 

och för gudstjänstschema och kyrkvärdsschema. Vi har glädjande nog flera ideella som 

hjälper oss att genomföra gudstjänsterna och har god hand med de äldre som bor på 

Lindgården. Som tack för sin medverkan bjöds de ideellt engagerade till lunch i början av 

sommaren, tillsammans med de ideellt engagerade i verksamheten ”Tillsammans” och 

Diakon Kerstin Arvidsson. 

 

EXPEDITIONEN 

Då Katarina Sjölin, som arbetade på vår expedition under våren, hade lediga dagar för 

studier vikarierade jag för henne som expeditionspersonal och också under delar av 

hennes sommarsemester.  

GUDSTJÄNSTPÅMINNELSE VIA SMS 

Församlingen har en sms-tjänst för den som önskar en gudstjänstpåminnelse inför 

helgens gudstjänster. Under första delen av året anvarade samtliga präster för att hålla 

igång den tjänsten, men under andra delen av året ”tog” jag den uppgiften på mig. 

ÖPPEN KYRKA VID ALLHELGONAHELGEN 

Under ”gravsmyckningsfredagen” inför allhelgonahelgen befann jag mig ute tillsammans 

med övriga präster och diakon på de olika kyrkogårdarna och samtalade med de 

församlingsbor som vistades där. 

KRÖNIKOR – VAR MED OCH VARBERGSPOSTEN 

Under 2015 har jag vid några tillfällen författat krönikor till våra 

informationsblad/tidningar. 

 

JOURHAVANDE PRÄST 112 

Under 2015 har jag suttit två (2) nätter som jourhavande präst.  
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FÖR DIG 

Ungdomsmässa med text och musik av bla Winnerbäck, Peter LeMarc, Sonja Aldén med 

flera. Under hösten 2014 genomfördes mässan med ungdomskören och Eva Johbarn och 

musiker på ”hemmaplan” i Lindbergs kyrka, och under våren 2015 inbjöds vi till 

Rolfstorps kyrka att fira denna mässa hos dem. 

 

 

Lite kuriosa och kul saker man kan bli ombedd att vara med i som församlingspräst…  

VÅRTAL ”te KLASA” 

Som församlingens senast tillträdda präst hade jag glädjen att vårtala te Klasa.  

FILMINSPELNING 

Skräckfilmsinspelning vid Torpa kyrka tillsammans med Tvååkers fritidsgård och en 

grupp ungdomar med förståndshandikapp.  

 

GUDSTJÄNSTER  

Under året har jag varit i församlingen 

varit tjänstgörande präst på 

etthundratjugofem (125) gudstjänster 

fördelade på följande sätt: 

Högmässa – 21 stycken 

Gudstjänst – 22 stycken 

SOS-gudstjänst/mässa 4 stycken 

Kvällsgudstjänst – 16 stycken 

Lindgården (mässa/gudstjänst, samt 1 

sångstund) – 25 stycken 

Ungdomsmässa – 32 stycken 

Sjukkommunion – 5 stycken 

KYRKLIGA HANDLINGAR 

Under året har jag i församlingen varit 

tjänstgörande präst på fyrtiosju (47) 

kyrkliga handlingar fördelade på följande 

sätt: 

Dop – 20 stycken 

Vigslar – 12 stycken 

Välsignelse över borgligt ingånget 

äktenskap – 1 styck 

Begravningar – 13 stycken 

Urnsättning – 1 styck 

 

Kerstina Arvidsson- Diakon 

Under mitt första år i församlingen har mycket energi ägnats åt att lära känna 

församlingen och dess medlemmar. Jag har fortsatt med den verksamhet som min 

företrädare, Lisa, initierat, men har även startat upp en del helt nya aktiviteter och 

förändrat en del av det befintliga arbetet. 

 

Solbackens flyktingboende 

Vid årsskiftet 2014-2015 startade ett boende för 25 flyktingar i Kärradal. Tillsammans 

med ideella från församlingen, grannar och andra privatpersoner har vi idag ett väl 

fungerande arbete på förläggningen. Varje tisdag kväll är det svenskundervisning, som är 

mycket välbesökt och uppskattat. En gång i månaden åker vi tillsammans till Falkenberg 

och Prins Livs för inköp av livsmedel. Församlingen har mycket frikostigt samlat in kläder 

och ställt upp med tid och engagemang för att lösa bostadsfrågan för de boende. Samtliga 

boende deltog i sykretsens Luciafirande och julbasar i Valinge, vilket blev mycket lyckat. 
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Sedan årsskiftet är jag på förläggningen onsdag eftermiddag och finns då tillgänglig för 

samtal och hjälp med praktiska frågor. Det har varit uppskattat och de flesta kommer för 

en liten pratstund. 

 

Vuxen/barn 

Tisdag förmiddag arbetar jag med barn och vuxna i en öppen verksamhet. Vi samlas runt 

en aktivitet som varierar från gång till gång, leker tillsammans, sjunger och fikar. Syftet är 

en kravlös gemenskap för både föräldrar och barn. Under hösten har antalet deltagare 

ökat, vilket vi gläder oss åt. 

Morgonbön 

Efter önskemål från församlingen återupptog jag morgonbönen på torsdag morgon. I 

samband med att vi fr.o.m. årskiftet 2016 har en pastorsadjunkt i församlingen firar vi 

mässa på samma tid. 

 

Trädgårdsgruppen 

Vi träffas varje torsdag under säsong. Tillsammans sköter vi om de planteringar som finns 

runt församlingshemmet i Lindberga. Under våren planerade vi, och byggde ett 

”bönehus”, som vi kommer att arbeta vidare med. Lennart Johansson både ritade och 

byggde ”huset” på rekordtid och vi andra ansvarade för planteringen. I oktober ansvarade 

trädgårdsgruppen för en skördefest med försäljning av marmelader, äppelmust och andra 

produkter från vår trädgård. Festen hölls i anslutning till en musikgudstjänst och soppa 

med nybakat bröd serverades till besökarna. Trädgårdsgruppen gjorde även en 

inspirationsresa till Botaniska Trädgården i Göteborg. 

 

Våffelcafé 

Fyra torsdagar under sommaren serverade vi våfflor i vår vackra trädgård i Lindberga. Vid 

första tillfället hade vi över 60 besökare, vilket var långt mer än vad vi hade räknat med, 

och de kommande tillfällena var nästan lika välbesökta. Det blev ett bra tillfälle för 

trädgårdsgruppen att visa upp sitt goda arbete och en stund av skön gemenskap för 

besökarna. 

 

 

Arbetskretsar 

Varannan torsdag eftermiddag träffas Lindberga och Valinge arbetskretsar för att 

handarbeta, umgås och ha en andakt. 

En dag i maj åkte arbetskretsarna i Valinge och Lindberga, tillsammans med de som så 

ville, på en resa till Falkenberg och Eftra. Vi var 45 personer som åt en god lunch på 

hotell Strandbaden i Falkenberg, för att därefter åka till Eftra kyrka. Eftermiddagskaffet 

intog vi i Sollyckans kyrka, där vi även hade en andakt. 
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Tillsammans i Vårt Hus 

Under hösten 2015 beslöt vi att utvidga och förändra verksamheten, då vi inte riktigt 

tyckte att den fångade upp de människor vi förväntade skulle komma.  Vi beslöt att ändra 

tiden och innehållet för att på så sätt kunna nå en större grupp människor och att det även 

skulle kännas attraktivt för båda könen. Vi beslutade att det skulle serveras soppa och att 

någon form av aktivitet eller föredrag skulle erbjudas. Vi har nu provat detta under hösten 

2015 och tycker att vi har lyckats bra med att nå nya människor. Vi har varit runt 30 

personer vid varje tillfälle, men siktar på att bli fler.  

 

Lindgården 

Jag besöker regelbundet ett antal personer på Lindgården och försöker att delta så ofta jag 

kan vid gudstjänsterna. Under semestertiden ledde jag även några gudstjänster själv. Britt-

Marie, vår f.d. kantor, och jag har vid två tillfällen haft en musikstund för de boende, 

vilket var mycket uppskattat. I maj hade vi en liten vårfest med underhållning av Andreas 

Hjalmarsson. 

 

Miniretreat i vardagen och halvdags retreat 

I fastetid höll Martina Vallerius och jag i fem tillfällen av enklare retreat i vardagen. Varje 

torsdag samlades runt 25 personer i Vårt Hus för att under några timmar reflektera kring 

några bibelord.  

Våra träffar innebar både tystnad och samtal, vilket uppskattades av de som deltog. Vid 

utvärderingen framkom det önskemål om någon form av fördjupad retreat, vilket ledde 

till att vi planerade två halvdags retreater. Dessa genomfördes den 24/4 och 24/10 i 

Torpa kyrka och Torpa kyrkstuga. Vid dessa tillfällen fördjupade vi oss i Ruts bok samt 

Predikaren.  

 

Sinnesrogudstjänst 

Vid fyra tillfällen under året har jag hållit i sinnesrogudstjänster. Dessa gudstjänster har sitt 

ursprung i AA-rörelsens (anonyma alkoholister) tolv steg för förändring och fördjupning i 

livet. Det har visat sig passa alldeles utmärkt att applicera på allas liv, vare sig det finns ett 

missbruk eller ej. Under gudstjänsten finns möjlighet till reflektion, delande och att njuta 

av mycket musik. Antalet besökare har varit runt ett femtiotal vid varje tillfälle. 

 

Konfirmander 

Under året har jag deltagit vid två läger, där jag har talat om diakoni och diakonens roll. 

Inför julkampanjen har jag samtalat med våra ungdomar om kyrkans ansvar i världen. 

 

Hembesök, samtal och ekonomiskt bistånd 

Behovet av hembesök är stort i vår församling och tyvärr räcker inte tiden riktigt till för 

alla som önskar ett besök. Jag har som mål att hinna med minst två besök i veckan, vilket 

jag oftast har lyckats med. Efter ett års arbete har min kontaktyta ökat markant, vilket 

genererar fler besök och fler samtal. Antalet personer som efterfrågade samtal var till en 
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början av min anställning inte så stort, men ökar nu stadigt. Ekonomiskt bistånd är inte 

någon stor och betungande uppgift i församlingen. 

 

Miljögruppen 

På uppdrag av DMU har jag under året varit den sammankallande i den nystartade 

miljögruppen. Vi har startat upp med källsortering och är nu på gång med en inventering 

och förändring av våra livsmedelsinköp, så att de skall vara miljömässigt hållbara. 

 

DMU 

DMU är en del av förtroendeorganisationen och beskrivs ovan. Utöver ordinarie 

sammanträden  har gruppen planerat och genomfört faste- och julkampanjen. Vi har varit 

på inspirationsdagar för att förnya insamlingsarbetet i församlingen. Under fastan hade vi 

en traditionell brödförsäljning, samt deltog i en cafégudstjänst med lotteri. Vid 

julinsamlingen såldes ljus och tändstickor, vilket blev en stor succé. Gruppen var aktiv i 

planerandet av skördefesten som hölls i oktober.  

 

Bibelsamtal i hemmen 

En gång i månaden har gruppen samlats för bibelsamtal i någon av deltagarnas hem. Vi 

har läst och samtalat om Apostlagärningarna under våra träffar. Då deltagarna är till åren 

komna och inte riktigt orkar med förflyttningar, kommer gruppen att upphöra under 

våren 2016. De som önskar fortsätta kommer att erbjudas att delta i den bibelstudiegrupp 

som församlingen har i Valinge. 

 

Deltagande i gudstjänst och mässa 

Jag har i möjligaste mån försökt att arbeta tre av fyra söndagar, eftersom jag personligen 

upplever att församlingen uppskattar mitt deltagande och att diakonen blir synlig även i 

gudstjänstlivet. Jag har företrädesvis tjänstgjort vid mässor där tjänstgörande präst även 

har en gudstjänst kl. 11.00. På så sätt kan jag utan stress stanna kvar på kyrkfikat och 

samtala med besökarna. 

 

Sorgegrupp 

I samarbete med Himledalens församling har vi genomfört en sorgegrupp med sex 

deltagare. Diakon Birgitta Länström och jag har för avsikt att pröva ett nytt koncept med 

en sorgedag, eftersom vi upplever det svårt att få deltagare. Vi har vid ett tillfälle tvingats 

skjuta på arbetet p.g.a. för få deltagare. 

 

Sjukhuskyrkan 

En helg i månaden har jag beredskap i Sjukhuskyrkan och finns då tillhands för visningar 

på bårhuset, besök på avdelningar, dödsbud m.m. Detta ingår dock inte i min tjänst i 

Lindberga församling, utan görs utanför mitt ordinarie schema, men det gör att jag höjer 

min kompetens i händelse av svårare händelser. 
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Text och bild hämtad från ett Facebook inlägg den 10 

september 

Idag var det premiär för Skatten i Valinge! Idag talade 

vi om Enheten i Kristus (som är söndagens tema), vi 

är olika men att alla behövs för att det ska bli något 

bra av det. I vår skattkista hittade vi ingredienser för 

att göra chokladbollar. Vi smakade på alla ingredienser 

var för sig men vi kom snabbt överens om att det inte 

var så gott. Men när man blandade allt blev det 

kalasgott. Alla ingredienser är viktiga, det smakar inte 

lika gott om man skulle glömma någon.  

 Glöm inte att du är viktig och värdefull, världen hade 

inte varit den samma utan dig ❤ 

Malin Magnusson- Församlingspedagog från hösten 2016 

 

Jag vill börja med att säga att jag är mycket glad 

över att få vara tillbaka i församlingen, och denna 

gången på riktigt. Det är kul att få testa sina egna 

tankar och idéer.  

I höstas har jag gjort lite förändringar i de 

aktiviteter som fanns för barn och ungdomar som 

låg på mitt bord. VuxenBarn på torsdagar i 

Valinge blev Skatten, UTTER blev 4G (Gud, 

Gemenskap, Go fika & Galenskap), 

Fredagshänget blev PannkaksHäng varannan 

torsdag.  

Skatten 
Varje torsdag i Valinge församlingshem har jag 

haft Skatten, det har inte skiljt sig jätte mycket 

över hur upplägget har varit på VuxenBarn. Det 

har varit drop in och fri lek första timman, sen 

har vi haft en samling, som nog har varit det 

största skillnaden. I samlingen har vi börjat med 

att sjunga några önskesånger och sedan har vi 

sjungit Skatten sången. Efter sången har skattkistan kommit fram, som har varit temat för 

samlingen där jag har talat om en bibelberättelse eller liknande. En gång hade vi i 

skattkistan en rökt makrill och en fralla och jag talade då om bespisningsundret. Sen har vi 

alltid gjort något kreativt som har med temat att göra och denna gång bakade vi alla 

scones som vi åt tillsammans under fikan.  

 

4G 
Jag har en vision om att ungdomarna skall 

ha möjlighet att besöka våra verksamheter 

och få möjlighet att känna att de blir 

utmanade i sitt sätt att tänka, utvecklas i sin 

tro samt att de skall få komma hit och känna 

sig sedda. Att skapa en mötesplats där 

ungdomarna kan komma till utan att känna 

att vi ställer krav på dem.  

I 4G har jag valt att jobba lite med 

fördjupning, vilket yttrade sig så att jag inför 

varje träff skickade en text till ungdomarna, 

texten var en bit ur Bergspredikan och under 

hela terminen har vi arbetat oss igenom hela texten. Texten har ungdomarna läst innan de 
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kommer till 4G och under fikan har vi haft en gemensam diskussion om vad texten vill 

säga. Diskussionerna har överraskt mig och varit både långa och väldigt givande. Vi har 

bland annat berört ämnen som sex och samlevnad, vad innebär det att vara salig, Vad 

innebär det att vara jordens salt och världens ljus?    

Ungdomarna har mycket spännande tankar, frågor och åsikter. Vi har efter fika och 

diskusson gjort något praktiskt eller lekt. Vi har bland annat baka kärleksmums, har 

filmkväll, lekt mycket lekar och haft tävlingar.   

Pannkakshäng (PH) 
Detta har blivit en succé, PannkaksHänget har verkligen fått bli den oas för ungdomarna 

jag önskade att det skulle bli. En kravlös verksamhet där de kan få komma just i den 

situation de är i. Vissa ungdomar har tagit tillvara på mina kunskaper som lärare inom 

historia och religion så jag har innan flera PH träffar dem innan för att hjälpa dem med 

läxor och skolarbeten. Kvällen börjar med att ungdomarna trillar in och efter ca 30 

minuter börjar jag steka pannkakorna, ibland steker ungdomarna och då kan jag sitta ner 

och samtala med övriga besökare. Vi äter sedan tillsammans och efter att ungdomarna har 

ätit så är det ”fri lek” (som jag brukar kalla det). Jag har väldigt sällan en arrangerad 

aktivitet på 4G utan låter ungdomarna själva bestämma vad kvällen skall fyllas utav. Vissa 

spelar pingis, andra spelar sällskapsspel, någon sitter med sina läxor och någon sitter ner 

dricker kaffe och pratar allmänt om livet. En av ungdomarna har uttryckt att det är så 

härligt att komma till PH för där kan hon verkligen bara få vila. Å för mig är det, det bästa 

betyget.  

Jag sparar alltid lite smet ifall det skulle ramla in någon pannkakssugen mot slutet, men 

det händer väldigt sällan.  

Skolkontakt 
From oktober månad är jag 1 timma i veckan på 

Lindbergsskolan och hjälper till i deras skol café.  Jag står 

ibland i cafét och ibland är jag ute och talar med 

pedagoger och elever. Jag upplever att det är en positiv 

inställning till att jag är där och finns som en extra vuxen. 

Jag får möjlighet till en annan kontakt med 

konfirmanderna än vad som ges möjlighet när det är här 

under deras läsnings tillfällen.  

Jag har även varit i kontakt med rektoret på Bläshammar, 

Håsten och de nya rektorerna på Trönningeskolan. Vi har 

en god kontakt och jag hoppas att kunna inleda ett gott samarbete med dem inom en snar 

framtid.  

 

Julsamlingar 
I december månad åkte jag runt till olika förskolor samt att jag tog emot skolklasser på 

besök i kyrkan. Jag berättade julens berättelse och på förskolorna använde jag mig utav en 

ny pop up-bok med figurer som flyttades runt. Boken är mycket fin och uppskattades av 
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både barn och personal. När jag tog 

emot besök i kyrkan använde jag mig 

utav den krubban med tillhörande 

figurer som våra vaktmästare så fint 

fixar iordning.  

Jag har besök följande för skolor 

Valinge naturförskola 

Äppelboet 

Kompassen 

Skeppetsförskola 

Alla färgspår från Lindbergsskolan F-

3 var på besök i kyrkan  

 

Övriga sysselsättningar 
Utöver dessa grupper som jag har huvudansvar för är jag med i konfirmationsarbetet och 

har där ansvar för att planera träffarna och delge Martina och Niklas vad som händer 

inför varje tisdagsgrupp.  

Tillsammans med Niklas och samtliga församlingar i kontrakter är jag med i 

ledarutbildningar som sker cirka en gång i månaden. 

Jag är med i Valinge varje onsdag på Musik och Pyssel med Marina. Vi har denna termin 

varit 16 barn, vilket har varit både kul och utmanande. Marina har haft ett större ansvar 

när det kommer till musiken och jag har tagit ett extra ansvar när det kommer till pyssel.  

Tillsammans med Olle och Niklas har jag lite ansvar för uppdateringa som sker på 

hemsidan. Uppdatering av söndagens gudstjänster, terminsstarter, messy church m.m.  

 

Malin Magnusson 2016-02-02 

 

Ingrid  Otterdahl – Ledare för kyrkans  Barntimmar i Valinge 

I Valinge har vi haft en Barntimmegrupp med 4-5-åringar. På våren deltog 9 barn och vi 

träffades 16 gånger . På höstterminen var det 18 barn som var med och då träffades vi 13 

gånger. Vi har samling med bibelberättelse och kanske ngt pyssel som anknyter. På hösten 

gjorde vi skapelsecollage. Inför SoS-gudstjänsterna har vi övat sånger ihop med Marina 

och  Musik-och Pysselgruppen. 
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Marina Bengtsson- kantor med extra ansvar för Valinge och Stamnared 

Jag hade förmånen att få vara tjänstledig de första månaderna på året, vikarie under den 

tiden var Britt-Marie Sixtensson. 

 

Men det händer mycket i en församling på sju månader… 

 

Om jag räknat rätt har jag spelat på 47 Gudstjänster/Mässor av olika slag. Däribland två 

friluftsgudstjänster där Gun Svensson och Varbergs SPF-kör medverkade vid 

Tiondeboden och Georg Andersson och Alf Antonsson vid Klasa hembygdsgård.  

Gun Svensson och Lilla Gränslaget musicerade i och utanför Valinge kyrka den 21/6, 

Sparlund och Sebastian sjöng ”Beatles på svenska” i Stamnared kyrka den 26/7, Mellami 

bjöd på ”Sommartoner” i Valinge kyrka den 9/8. 

I Valinge kyrka sjöng Lena Karlsson och Maria Petterson (med Marina vid pianot) den 

25/10. På nyårsbönen 31/12, också i Valinge kyrka, sjöng Therese (vaktm.), Martina 

(präst) och Marina några sånger tillsammans.  

Valinge/Stamnared kyrkokör medverkade på 9 av Gudstjänsterna och Musik & Pyssel 

gruppen medverkade på 4 SOS-gudstjänster. ”Gudstjänsten berättar” är en stilla, trivsam 

andakt mitt i Torpa-veckan. 

Det har döpts 11 barn (i gudstjänsterna.)  

Har också spelat på de flesta gudstjänster och mässor på Lindgården (27 st). 

 

 

KYRKOKÖREN med 13 medlemmar hade som vanligt sina sammankomster på 

torsdagar i Valinge FH, det blev 15 träffar under hösten, plus medverkan vid 9 

gudstjänster/mässor: ”Sinnesro-gudstjänst”, Mikaelidagen (tillsammans med alla körer i 

församlingen) i Lindberg.  Tacksägelsedagen, Alla Helgons dag x 2, Första Advent x 2, 

”Julkonsert”/ musikgudstjänst i Stamnared kyrka med musiker och solister, och Julotta i 

Valinge kyrka.  

 

MUSIK & PYSSEL – en grupp med16 barn – har jag och Malin Magnusson träffat under 

14 onsdagar i Valinge FH. Vi har sjungit, pysslat och lekt, fikat och grillat m.m. 

Tillsammans med barntimmebarnen har de medverkat på 4 gudstjänster. De gick också 

luciatåg på Lindgården och på Valinge kyrkliga arbetskrets julbasar i Valinge 

församlingshem. 

 

Kyrkomusikerna i kontraktet träffades fem gånger, bl.a bjöd vi på ”kantorskonsert” i 

Träslövsläges kyrka och den 24/11 var Ingrid Melltorp inbjuden för att inspirera oss i 

koralspel. 

  

Jag har spelat på 6 vigslar, 7 begravningar och 11 fristående dop 

 

Den 12 november var det seminariedag i Kungälv ”Mångfald och kreativitet”. 
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Har också övat med flera solister och musiker, varit med på Forum, träffat par inför vigsel 

m.m. 

 

Detta blir den sista verksamhetsberättelse jag skriver i Lindberga församling eftersom jag 

från och med augusti börjar ny tjänst i Himledalens församling. Under alla år jag jobbat 

här har det oftast varit med lätta steg jag gått till de olika förrättningarna eller 

verksamheterna, oavsett om det varit till gudstjänster, vigslar, begravningar, körer eller 

annat. Visst – inom en församling händer det ibland svåra och oväntade saker, och allt är 

inte alltid ”rosenrött”, men med gott stöd från medarbetare, körmedlemmar och goda 

församlingsmedlemmar går det att prata igenom saker och ting. När jag började i 

Stamnared för 28 år sen var det en tjänst på 6 veckotimmar som under årens lopp har 

utvecklats till en tjänst på 80 %. Mycket har hänt – från början jobbade jag endast i 

Stamnared, efter ett tag blev det inhopp vid ledigheter i Valinge, Torpa och Lindberg, för 

att nu vara en tjänst i hela församlingen. Gudstjänster, mässor och andakter har ändrat 

karaktär, slopats eller förändrats - tänker särskilt på passionsgudstjänsterna och 

husförhören. Mycket verksamhet och olika grupper har tillkommit. En period ledde jag 

både barnkör, ungdomskör och två vuxenkörer. De två vuxenkörerna blev sammanslagna 

och är nu den härliga Valinge/Stamnared kyrkokör som varit lojala och pålitliga och som 

har ställt upp på mina ”påhitt” i alla år. 

 

Önskar Lindberga församling allt gott i fortsättningen. 

 

Marina Bengtsson  

 

Eva Johbarn- kantor med extra ansvar för Lindberg och Torpa 

 

Lilla Dam & Manskören 2015  åk F-2 

Vårterminen startade 20 januari. Kören övar på tisdagar 13.45-14.30. 

Barnen hämtas i skolan och följs över vägen. 25 medlemmar. 

Kören medverkade vid följande tillfällen. 16 övningstillfällen. 

8 feb SOS –mässa i Valinge tillsammans med övriga barnkörer och Valingebarnen. 

28/2-1/3 Barnkörläger på Gullbrannagården i Halmstad. 6 barn i åldrarna 7-12 deltog. 2 vuxna 

ledare var också med. 

22/3 Lindberg SOS. Mariasånger tillsammans med Mellankören & TPB. 

24 maj Lindberg ”Vårmusikal” terminsavslutning. 

 

Höstterminen startade 1 september.  25 medlemmar. 13 övningar. 

4 oktober ”Skördefest” i Lindberg tillsammans med övriga barn & vuxenkörer.    

8 november SOS i Torpa.  

13 december ”Lucia”  Stor konsert tillsammans med LiTo, Mellankören, TPB, Ungdomskören. 

400 personer njöt av skönsång. Kollekten gick till musikverksamheten. 
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Mellankören 2015 åk 3-5 

Vårterminen startade 21 januari. Mellankören bestod av 8 flickor. övning på onsdagar i Vårt Hus 

16.00-16.45. Drop in från 15. Ewa Svensson eller dottern Linda hämtar några barn i Bläshammar. 

Kören hade 16 övningar. Sjöng vid följande tillfällen. 

 

8 februari SOS mässa i Valinge tillsammans med övriga barnkörer och Valingebarnen. 

28/2-1/3 Barnkörläger på Gullbrannagården i Halmstad. 6 barn i åldrarna 7-12 år följde med. 

8 mars SOS i Torpa. 

22 mars SOS i Lindberg. mariasånger tillsammans med TPB & Lilla Dam Manskören. 

24 maj ”Vårmusikal” i Lindberg. Terminsavslutning 

 

Höstterminen startade 2 september. Kören har ökat till 11 medlemmar endast flickor. 13 

övningar. 

16 september Messy Church i Vårt Hus. 

4 oktober ”skördefest” i Lindberg. med övriga barn & vuxenkörer. 

13 december ”Lucia” i Lindberg. Stor konsert tillsammans med LiTo, TPB, Lilla Dam & 

Manskören, Ungdomskören. 400 personer njöt av skönsång. Kollekten gick till 

musikverksamheten. 

 

The Parish Band 2015 åk 4-6 

TPB startade 2011, det är tredje uppsättningen som håller på nu! 

Vårterminen började 21 januari. 

Övning i Lindbergs kyrka på onsdagar 15.00-15.45. 16 övningar 

Bandet hade 6 medlemmar.  Elias Hansen:Bas. Love Heribertsson gitarr. 

Meja Nilsson:sång. Maja Brooke Webb:sång. Emil Höök:trummor.  

Hulda Wermelin:saxofon. 

Bandet framträdde vid följande tillfällen. 

8 februari SOS mässa i Valinge. Tillsammans med övriga barnkörer & Valingebarnen. 

22 mars ”Mariagig” Lindberg. Kompband till Lilla Dam & Mankören & Mellankören.  

15 april Messy Church i Vårt Hus 

24 maj ”Vårmusikal” i Lindberg. Terminsavslutning. 

 

Höstterminen startade 2 september. Besättningen är något förändrad. 

Love & Maja B har slutat. Istället är Vanessa Balabis med på sång. 

Bandet har nu 5 medlemmar. Vi övade 13 gånger. 

4 oktober ”Skördefest” i Lindberg. Med övriga barn och vuxenkörer. 

14 oktober Messy Church i Vårt Hus 

13 december ”Lucia” i Lindberg. Stor konsert tillsammans med LiTo, Mellankören, Lilla Dam & 

Manskören, U-kören. 400 pers njöt av sång och musik. Bandet var snyggt klädda i ”julkläder”. 

Kollekt till musikverksamheten. 

 

Ungdomskören 2015 åk 6-9 

Vårteminen startade 20 januari.  5 medlemmar, bara flickor. Kören hade 15 övningar. Tisdagar 

16-17 i Lindbergs kyrka. 
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18 februari Messy Church i Vårt Hus. 

1 mars –För dig-  Rolfstorps kyrka, körprojekt tillsammans med Martina Vallerius. Eddie 

Callenberg, Mikael Smedmalm, Peter Björklund var med som gästmusiker. 

21 mars ”Torgmusik” i Varbergs kyrka. 20 min. program. Därefter fika. 

5 april Påskdagen i Lindberg. Påsksånger gestaltning av kvinnorna vid graven. 

24 maj ”Vårmusikal” i Lindberg. Terminsavslutning. 

 

Höstterminen startade 1 september. Ökat till 8 medlemmar, bara flickor. Kören hade 13 

övningar. Vi har bytt tid 15-16 på tisdagar. Jag hämtar 2 flickor från Bläshammar, 1 tjej går i 

Furuberg. 

4 oktober ”Skördefest” i Lindberg. Med övriga barn och vuxenkörer. 

18 oktober ”Sinnesrogudstjänst” i Torpa. Finstämda sånger, andakten leds av Kerstin Arvidsson-

diakon. 

18 november Messy Church i Vårt Hus. 

6 december sång i Nöjeshallen på julmarknaden. Därefter åt vi upp gaget på   Campino (pizza) 

13 december ”Lucia” i Lindberg. Stor konsert tillsammans med LiTo, Mellankören, TPB, Lilla 

Dam & Manskören. 400 pers bjöds på skönsång. Kollekten gick till musikverksamheten. 

Lindbergakören (senior) 

Kören startade 3 september 2015 . kören övade varannan torsdag i Vårt Hus 15-16 och 

sammanföll gång i månaden med soppan. Kören riktar sig till den som är senior eller dagledig 

och som gillar att sjunga enklare arrangemang med eller utan stämmor. Projektet har slagit väl ut 

och medlemsantalet var 25 sångare. 8 torsdagsövning hann vi med. 

Körens första framträdande var 

16 december på Messy Church julavslutning i Vårt Hus. 

25 december Julgudstjänst på Lindgården 

 

LiTo-kören 2015 

Vårterminen startade 5 februari. Vi övade i Lindbergs kyrka på torsdagar 19.00-21.15. 

15 övningar. 83 medlemmar. Kören sjöng vid följande tillfällen. 

 

22 februari  ”Sånger i fastetid” Lindberg 

3 april ”Långfredagsgtj”  i Lindberg och mindre körgrupp i Torpa (40 pers) 

26 april ”Vägen till livet”  sånger om livet i Lindberg. 

15-16 maj Blanka festivalen i Varbergs evangemangshall tillsammans med 1000 andra körsångare, 

Varbergs big band och övriga musiker. Körledare var Anders Berglund. LiTo-kören hade även ett 

eget uppträde i Riksalen på Varbergs fästning. Fredagen 15 maj. Stor konsert på torget med alla 

körerna fredag kväll. Konserten i Sparbankshallen framfördes på lördag em. Därefter var det 

mingel och fest i Rotundan. 

31 maj ”Kärlek & fred” sommartoner i Lindberg. LiTokören tillsammans med Ungdomskören. 

5-7 juni Körresa till Fredrikstad  40 sångare åkte med Lars-Inge som säker chaufför.Första natten 

tillbringades på hotell utanför byn. Dagen därpå åkte vi in till Fredrikstad där vi hade en 

lunchkonsert tillsammans med Cantabile. Vi var dagen till ära klädda i folkdräkter, vilket blev 

väldigt uppskattat. Efter några timmars fri tid, så var det dags att möta upp vid färjeläget för att ta 

båten över till Gamlebyn. På fästningsmuren stod en välkomskommité utan dess like med 

svenska flaggor och sjöng vår nationalsång, vi blev lotsade vidare med hjälp av flakmoppe som 
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även hade välkomstdrink och vackra blomster på flaket. Efter en lång promenad på några km var 

vi framme vid festlokalen som var dukat jätteflott. Sång musik och mycket underhållning av både 

våra norska vänner och vi själva höll på hela kvällen lång. Det bjöds på räkor och god dricka. 

5 juli ”Vägen till livet” repris, men nu utökat med Annika Fehling & Kalle Karlsson, Mikael 

Smedmalm, Micael Karlsson. Detta var en konsert som startade vår ”sommarmusik” 

 

Höstterminen 2015 

Antalet medlemmar är 83, några nya, några som har slutat. Kören hade 14 torsdagsövningar 

.Terminsstart torsdag 3 september. 

 

1 oktober Storsöndag i Lindberg. Alla barn & vuxenkören  sjöng tillsammans, brödförsäljning till 

förmån för världens barn. Det bjöds på korv med bröd, soppa & mini kanelbullar. Mycket folk 

kom och allt blev sålt. 

1 november ”Minnesgudstjänst” i Valinge kyrka. Mycket folk, stämningsfullt, ljuständning. 

29 november ”Jubileumskonsert” LiTo-kören 85 år, det firade vi med 2 fullsatta konserter på 

första söndagen i advent. Mat och dryck i församlingshemmet. Blommor till de som varit med 20 

år. det trycktes även vykort med hela kören på, som delades ut till åhörarna, muggar med tryck 

gjordes till körmedlemmarna och som presenter till div medarbetare. Tack till Lasse Nyman som 

har fotograferat och varit skribent och som skött beställningarna. Gästmusiker på konserterna var 

Andreas Hjalmarsson, orgel. Annika & Anders Edén på tvärflöjt. Mikael Smedmalm, bas. Morgan 

Carlsson, trummor. Kollekten som gick till världens barn inbringade ca 16.000 kr 

13 december ”Luciakonsert”  i Lindberg. En välbesökt gtj. Ungdomskören, Lilla Dam & 

Manskören, Mellankören & The Parish Band sjöng och spelade tillsammans. Peter Björklund 

gästspelade på gitarr. Kvällens kollekt gick till vår musikverksamhet. 

 

Jag vill tacka alla körsångare och styrelsen för ett gott samarbete 2015. Nu ser vi fram emot ett 

till.Vill också passa på att tacka Bertil Börjesson & Ingrid Lindblom, för lång och trogen tjänst.  

 

Övrig musikmedverkan i verksamhet 2015 

6 januari Stamnareds kyrka. Trumpet av Per-Erik Olsson 

18 januari Valinge kyrka. Andreas Hjalmarsson & Lena Dahlberg framförde ”I stormens öga” 

5 april Torpa. Påskdagen, flöjtmusik med Annika Edén 

12 april Torpa kyrka. Charlotte Polson & Stefan Wikrén ”En himmelsk resa” 

14 juni Tiondeboden i Valinge. Gun Svensson med Varbergs SPF kör 

20 juni Trönningenäs kvarn. Friluftsgjt. Fiol & sång Linda K Johbarn. 

21 juni Valinge. Gun Svensson & Lilla gränslaget. 

sommarmusik 2015 

28 juni Torpa. medeltidsgruppen ”Anda” 

5 juli Lindberg. ”Vägen till livet” LiTo-kören tillsammans med Annika Fehling & Kalle Karlsson 

m musiker. 

12 juli Valinge. ”Jazz & visa” med Annika Marmén, Oskar Nyman. 

26 juli Stamnared. ”Beatles på svenska” med gruppen Sparlund och Sebastian. 

2 augusti Valinge. Sångruppen ”Iriz” framförde barnsånger på sitt sätt. 

16 augusti Lindberg. ”Sånger om kärlek” Katarina Sjölin med musiker. 

27 december Valinge. Gruppen ”Tongivarna” spelade och sjöng julens kända sånger. 


